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15. oktobrī notika jaunveidojamā novada 
pašvaldību priekšsēdētāju un deputātu 
kopsapulce un sadarbības līguma 
parakstīšana

2020. gada 15. oktobrī kultūras 
centrā “Ulbrokas Pērle” noti-
ka Stopiņu novada, Garkalnes 
novada, Ropažu novada un In-
čukalna novada priekšsēdētāju 
un deputātu kopsapulce.

Kopsapulcē deputāti lēma par Vē-
lēšanu komisijas skaitliskā sastāva 
noteikšanu, termiņa, kādā piesa-
kāmi Vēlēšanu komisijas locekļu 
kandidāti, noteikšanu un jaunvei-
dojamā Ropažu novada Vēlēšanu 
komisijas kandidātu pieteikumu 
veidlapas apstiprināšanu, kā arī 
par komisijas locekļu kandidātu 
pieteikumu iesniegšanas vietas 
noteikšanu.

Pēc kopsapulces Stopiņu novada 
domes priekšsēdētāja Vita Paulāne, 

Ropažu novada domes priekšsēdē-
tājs Zigurds Blaus, Garkalnes no-
vada domes priekšsēdētājs Alvis 
Zīriņš un Inčukalna novada domes 
priekšsēdētājs Aivars Nalivaiko pa-
rakstīja savstarpējo sadarbības līgu-
mu, lai nodrošinātu Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likumā 
un uz attiecīgā likuma pamata iz-
doto Ministru kabineta noteiku-
mos noteikto nosacījumu izpildi 
un jaunveidojamās Ropažu nova-
da pašvaldības (Garkalnes pagasts, 
Ropažu pagasts, Stopiņu pagasts, 
Vangažu pilsēta) stratēģisku un ilgt-
spējīgu attīstību šādos galvenajos 
virzienos – administratīvās struktū-
ras projekta izstrāde atbilstoši nor-
matīvajos aktos noteiktajām prasī-
bām; kopīgi sasniedzamo attīstības 

un rīcības virzienu noteikšana un 
stratēģisko mērķu identificēšana 
jaunveidojamajā pašvaldībā.

Stopiņu novada dome kā vado-
šais partneris organizēs un nodro-
šinās sadarbības līgumā noteikto 
mērķu izpildi un administratīvās 
struktūras gala projekta iesniegšanu 
jaunievēlētajai Ropažu novada do-
mei turpmākai rīcībai un lēmuma 
pieņemšanai.

Sadarbības līgums visām jaun-
veidojamā novada pašvaldībām 
palīdzēs konstruktīvi sagatavoties 
darbam jaunajā administratīvajā 
teritorijā, saglabājot katra novada 
attīstības mērķu ilgtspēju.

Anna Imbrate-Siliņa,
“Tēvzemīte“ redaktore

8. oktobrī Rīgas domes priekš-
sēdētājs Mārtiņš Staķis un par 
sadarbību ar citām pašvaldī-
bām atbildīgais domes priekš-
sēdētāja vietnieks Edvards 
Smiltēns tikās ar Pierīgas 
pašvaldību apvienības pār-
stāvjiem. Tikšanās laikā tika 
pārrunāti turpmākās sadar-

bības formāti un virzieni, ie-
zīmētas galvenās prioritātes, 
kā arī apspriesti iespējamie 
un iedzīvotāju ikdienai būtiski 
investīciju projekti. 

Stopiņu novada domes priekš-
sēdētāja Vita Paulāne, runājot par 
prioritārajiem projektiem savstar-

pējā sadarbībā, akcentēja Dzelzavas 
ielas izbūves nepieciešamību līdz 
autoceļam P4 Stopiņu novada teri-
torijā no Juglas ielas un veloceliņu 
un gājēju celiņu savienojamības iz-
veidi, kā arī pateicās par līdzšinējo 
sadarbību kopēju projektu īsteno-
šanā (Garās ielas pārbūve Dreili-
ņos, Dreiliņu rotācijas apļa izbūve).

Pierīgas pašvaldību apvienības pārstāvji 
tikās ar Rīgas domes priekšsēdētāju 
Mārtiņu Staķi

Cienījamie 
novada 
iedzīvotāji 
un uzņēmēji!
Latvijas dzimšanas dienas un Lāčplēša dienas mēnesī vēlos 
Jums pateikties pašvaldības vārdā par godprātīgo darbu, 
par stiprām ģimenēm, par piederības sajūtu mūsu novadam 
un Latvijai. 

Lepojamies par mūsu kopīgiem sasniegumiem, svinam svētkus, 
veicinām izaugsmi dažādās jomās  un sadarbojoties risinām 
problēmas. Prieks, ka mūsu novadā ir aktīvi un idejām bagāti 
ikvienas paaudzes iedzīvotāji. Esam gandarīti, ka mūsu novadā 
darbojas aktīvi uzņēmēji, katram sniedzot ieguldījumu mūsu 
Latvijas un novada izaugsmē.

Novēlu ikvienam svētku sajūtas un patriotiskas pārdomas, 
svinot Latvijas dzimšanas dienu un godinot Brīvības cīņās kri-
tušos Lāčplēša dienā. Nekas nav svarīgāks par cilvēka dzīvību 
un brīvību. Nosargāsim un stiprināsim šīs pamatvērtības, būsim 
atbildīgi šajā mums ne vieglajā vīrusa laikā, kopīgi pārvarot 
mums uzliktos pārbaudījumus – kļūsim vēl stiprāki, būsim 
iecietīgāki, atbalstīsim un palīdzēsim viens otram, cik tas ir 
mūsu ikviena spēkos. Lai mums priecīgas svētku dienas, lai 
lepnums par savu valsti  dod jaunus spēkus jauniem darbiem 
un panākumiem Latvijas labā!

Sirsnīgi sveicu svētkos ar L. Vāczemnieka dzejas rindām:
“Un tieši Latvijai ticis
Vissvētākais debesu jums, 
Jo savu skaistāko zemi
Dievs ir atdevis mums.”

Vita Paulāne,
Stopiņu novada domes priekšsēdētāja
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Visu oktobri Ulbrokas biblio-
tēkā varēja skatīt Ulbrokas 
Mūzikas un mākslas skolas 
Vizuāli plastiskās mākslas 
nodaļas 2. un 3. kursa audzēk-
ņu darbu izstādi “Iekšiņa un 
Āriņa”. Izstādes nosaukums 
aizgūts no Ineses Zanderes 
dzejoļa nosaukuma, jo tieši tā 
skanēja jaunākās grupas dar-
ba devīze iepriekšējā mācību 
gada Valsts konkursā Latvijas 
profesionālās ievirzes māks-
las un dizaina programmu 
audzēkņiem. Konkursu katru 
gadu organizē Latvijas Kul-
tūras centrs un tajā piedalās 
visi bērni, kas apgūst Vizuāli 
plastiskās mākslas program-
mu Latvijas mākslas skolās.

Konkursa tēma – Tēls. Telpa. Sce-
nogrāfija. Tas tradicionāli notiek 
divās kārtās. Pirmajā kārtā pieda-
lās visi skolas audzēkņi un veido 
darbus atbilstoši noteiktam uzde-
vumam. Žūrija novērtē padarīto, 
un veiksmīgāko darbu autori do-
das pārstāvēt skolu valsts mērogā.  
Esam patiesi lepni un gandarīti, 
jo  šajā konkursā UMMS pār-
stāves, nu jau absolventes, Aivas 
Strautmanes darbs ieguva pirmo 
vietu vecākajā dalībnieku grupā.

Atbilstoši konkursa nolikumam, 
jaunākās vecuma grupas audzēkņi 

(7–10 gadi) šoreiz piedalījās ti-
kai pirmajā kārtā. Bērni strādāja 
ļoti aizrautīgi, darbos ieguldīja iz-
domu, pacietību, daudz laika un 
enerģijas. Darbi bija izdevušies 

ļoti izteiksmīgi un interesanti, tā-
pēc vēlējāmies iepriecināt autorus 
un iepazīstināt ar mūsu jaunāko 
audzēkņu veikumu plašāku ska-
tītāju loku.

Pateicoties Ulbrokas bibliotēkas 
vadītājas Daigas Brigmanes iein-
teresētībai un atsaucībai, izman-
tojām iespēju turpināt sadarbību  
un iekārtot izstādi bibliotēkas 
jaunajās telpās kultūras centrā 
“Ulbrokas Pērle”, kur izdomas 
un entuziasma bagātā izstāžu vei-
dotāja, bibliotekāre Daina atrada 
īsto vietu ikvienam no raibajiem, 
krāsainajiem un formā tik dažā-
dajiem objektiem.

Kas tad tie īsti bija par objek-
tiem? Izfantazēti un reāli dzīv-
nieku tēli, augi, priekšmeti, da-
žādas asociācijas raisoši telpiski 
objekti, kas veidoti no kastēm. 
Toties kastes iekšpusē katru, kas 
uzdrošinājās tajā ielūkoties, gai-
dīja pārsteigums.

Konkursa uzdevums  bija, iz-
mantojot gatavu kartona kasti ar 
vāku, izveidot telpisku objektu, 
augu vai dzīvu būtni ar izteiks-
mīgu ārējo veidolu, bet kastes 
iekšpusi atrisināt atbilstoši tēla 
raksturam, noskaņojumam vai kā-
dam ar to saistītam notikumam.

Tikpat svarīgs kā tēla vizuālais 
izskats, bija arī kopīgās mākslinie-
ciskās ieceres jeb koncepcijas ap-
raksts. Tā tapa visbrīnumainākie 
un pārsteidzošākie stāsti –  autori 
ietekmējās gan no pasakām un 
filmām, gan attīstīja oriģinālus 
sižetus un uzbūra fantastiskas 

UMMS audzēkņu izstāde Ulbrokas bibliotēkā

ainas, sasaistot šķietami nesavie-
nojamas lietas un mainot priekš-
status par to kārtību.

Ceram, ka izstāde skatītājiem 
bija saistoša un izdevās piedzī-
vot pārsteigumu, kā arī izprast un 
iedziļināties katra autora radītajā 
tēlu pasaulē.

Mēs savukārt piedzīvojām 
viesmīlības, izziņas, savstarpējas 
ieinteresētības, sapratnes un at-
klājumu pilnu pēcpusdienu, kad 
kopā ar izstādes autoriem vēl 
pirms rudens skolēnu brīvlaika 
devāmies ciemos uz bibliotēku!

Liela daļa no UMMS audzēk-
ņiem jau ir aktīvi lasītāji un 
bieži bibliotēkas viesi, bet dau-
dziem bērniem bibliotēkas plašās, 
skaistās un mājīgās telpas raisīja 
pārsteigumu un prieka pilnu iz-

brīnu. Bibliotekāre Ieva Sproģe 
mūs iepazīstināja ar bibliotēkas 
iekārtojumu, lasītavām, īpašo no-
vadnieka dzejnieka Pētera Brūvera 
zāli, parādīja, kā kartotēkā atrast 
un bibliotēkā sameklēt grāmatas.

Bērni apskatīja arī paši savus 
un kursabiedru darbus – dažiem 
atkalredzēšanās prieks, citiem 
pārdomas par to, ko varētu darīt 
savādāk, ja darbs būtu jāveido ar 
jau uzkrāto pieredzi. Jaunie auto-
ri, bibliotekāres Dainas ierosinā-
ti, cits citu iedrošinot, pastāstīja 
par savu darbu, atklāja dažādas 
tā tapšanas nianses.

Pārrunājuši  atmiņas par dar-
bu veidošanas laiku un dalījušies 
pārdomās par to mākslinieciskā 
tēla raksturu, pacienāti ar lasām-
konfektēm, skolas audzēkņi ļoti 

vēlējās nesteidzīgi baudīt  biblio-
tēkas izziņas, teiksmainības, miera 
un radošā gara atmosfēru. Ne-
lielās grupās vai pa vienam, ērti 
iekārtojušies, bērni, šķiet, būtu 
ar mieru apstādināt laiku, kuru 
varētu pavadīt, sarunājoties vai 
pārlapojot interesantu grāmatu.

Atpakaļ uz skolu devāmies 
bagātāki – visi ar iespaidiem un 
pārdomām par pieredzēto, pa-
prāvs pulciņš ar jaunām grāma-
tām lasīšanai mājās  un liela daļa, 
par ko īpašs prieks,  ar lasītāju 
reģistrācijas pieteikuma veidla-
pām, lai atkal atgrieztos!

Ar pateicību par sadarbību un 
lielisko uzņemšanu, 

Dace Balode, 
UMMS skolotāja

Šogad mūsu novada vecākā 
paaudze uz Senioru dienai 
veltīto koncertu devās jaun-
atklātajā kultūras centrā “Ul-
brokas Pērle”.

Lai ievērotu visus drošības pasā-
kumus un mazinātu iespējamos 
saskarsmes riskus, koncerts no-
ritēja Lielajā zālē, kur uz lielās 
skatuves seniorus ar skaistu un 
sirsnības pielietu koncertu prie-
cēja mākslinieki Atvars Sirmais, 

Kristīne Dina Bitēna un Anrijs 
Sirmais. Koncertprogrammu pa-
pildināja Kristīnes Dinas Bitēnas 
dzīves pieredzes piepildītā dzeja, 
kas radīja īpaši izjustu koncert-
programmas atmosfēru, kur katrs 
varēja gremdēties atmiņās, prie-
kos un arī kādā skumjā noskaņā 
un raudzīties nākotnes piepildīju-
mā. Kopā ar māksliniekiem tika 
izdziedātas arī labi zināmas me-
lodijas, kas katrā ienesa nedaudz 
optimisma.

Seniorus klātienē sveica domes 
priekšsēdētāja Vita Paulāne un 
priekšsēdētājas vietnieks Ainārs 
Vaičulens, pasakoties katram 
par iespēju būt koncertā, īpaša 
pateicība par darbu Pensionā-
ru biedrībā un novada senioru 
dzīves organizēšanā tika izteikta 
Pensionāru biedrības vadītājām 
Margai Tropai un Alisei Volkovai.

Inese Skrastiņa,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Senioru dienā izskanējis sirsnīgs koncerts
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Bāriņtiesa, tāpat kā viss Sto-
piņu novads, ir jauno reformu 
gaidās. Runa ir ne tikai par 
novadu reformu kopumā, bet 
arī par bāriņtiesu reformu. 
Tas ir neziņas un satraukuma 
piepildīts laiks. Kā būs?

Iepriekšējā reforma, kas skāra 
bāriņtiesu, notika 1997.  gadā, 
kad tika izveidotas pagasttiesas. 
1995. gada 6. novembrī Saeima 
pieņēma likumu par bāriņtiesām 
un pagasttiesām. Tika izveidota 
Stopiņu pagasttiesa piecu cilvē-
ku sastāvā, kas savu darbu va-
rēja sākt 1997. gada 1.  februārī. 
Arī tolaik bāriņtiesa bija pilsētas 
vai novada pašvaldības izveido-
ta aizbildnības un aizgādnības 
iestāde, kuras galvenā funkcija 
bija aizgādnības, aizbildnības, 
adopcijas un bērnu personisko 
un mantisko tiesību un interešu 
aizsardzības jautājumi, ko pārrau-
dzīja un metodiski vadīja Bērnu 
un ģimenes lietu ministrija. Sa-
vukārt bāriņtiesu  (pagasttiesu) 
darbu attiecībā uz apliecināju-
mu izdarīšanu, mantojuma lietu 
kārtošanu un mantojuma apsar-
dzību metodiski vadīja Tieslietu 
ministrija. Atskatoties pagātnē, 
var secināt, ka tolaik īpaši aktuāli 
ir bijuši lēmumi par sertifikātu 
izdošanu, skatīti jautājumi par 

neattaisnotu stundu kavēšanu 
un nesekmību, bērni iekārtoti 
internātskolās un rehabilitācijas 
slimnīcās. Mūsdienās bāriņtiesai 
vairs nav jārisina šādi jautājumi, 
jo sertifikāti zaudējuši savu ak-
tualitāti, tāpat izglītības iestādēs 
notiek pedagoģiskās sēdes, kurās 
speciālisti par bērna sekmēm un 
apmeklētību lemj iestādes ietva-
ros. Jautājumus par bērnu rehabi-
litāciju risina vecāki, bet internāt-
skolas skola kā izglītības forma 
ir likvidēta. Taču toreiz, tāpat kā 
tagad, mēs lemjam par adopciju, 
aizbildnības nodibināšanu vai 
vecāku tiesību pārtraukšanu 
un piedalāmies tiesas procesos, 
kuros bāriņtiesa tiek pieaicināta 
kā institūcija jautājumos par 
bērna dzīvesvietas noteikšanu vai 
saskarsmes kārtību. Šādi atzinumi 
tiesām kļūst arvien vairāk, un tie 
ir komplicētāki, jo šķiršanās pro-
cesos vecāki dala ne vien mantu, 
bet arī bieži nespēj vienoties, pie 
kā dzīvos bērns, bērni, cik bie-
ža būs tikšanās ar otru vecāku, 
kurš kam un ko maksās u.  tml. 
Kurās mājās turpmāk tiks pa-
vadīti brīvlaiki, pie kura vecāka 
bērnam būtu labāk, kur bērns 
jūtas labāk? Šie un daudzi citi 
jautājumi ir bāriņtiesas ikdiena, 
tāpat kā dzīvesvietu apsekošana. 
Jums nebūt nav jābūt nelabvēlī-

gai ģimenei, lai pie jums ierastos 
bāriņtiesa. Nepareizs ir negatīvais 
priekšstats par bāriņtiesu darbu 
un to, ka bāriņtiesa ierodas tikai 
tad, kad ir jānoņem bērni. Situā-
cijās, kad gribēsiet kādam kļūt 
par aizbildni, aizgādni, audžuģi-
meni vai adoptētāju, dāvināt ne-
pilngadīgajam īpašumu, jums būs 
jāsaskaras ar bāriņtiesu attiecīgo 
lietu sakārtošanai.

Salīdzināt šos te posmus toreiz 
un tagad ir grūti, jo mainījušās 
ir aktualitātes un tendences. Ne-
mainīga un prioritāra vērtība ir 
bērns.

Ar pilnu pārliecību var teikt, ka 
bāriņtiesas darbs – tā ir misija. 
Bāriņtiesā šobrīd uz pilnu slodzi 
strādā četri darbinieki – priekš-
sēdētāja, vietniece, locekle, lietve-
dības sekretāre. Ikdienā bāriņtie-
sas darbā ne vienmēr jāsaskaras 
ar pozitīviem cilvēkiem, kurus 
vada apdomīga rīcība, bet tāpat 
mēs viņus uzklausām, cenšamies 
rast risinājumu, būt lojāli. Darbs 
bāriņtiesā nav viegls, jo  bāriņ-
tiesa ir vieta, kur cilvēki nāk ar 
savu problēmu, sāpi, strīdiem un 
nesaskaņām.  Mums, bāriņtiesā 
strādājošajiem, ir jāprot  saskatīt 
un sajust, kā vērsties pie cilvēka, 
kā uzrunāt, kādus vārdus pateikt 
un kādā veidā gūt pozitīvu rezul-
tātu. Bāriņtiesa, tāpat kā sociālais 

Pārmaiņu laikā

dienests, policija, ārsti, neizraugās 
cilvēkus, ar kuriem strādāt. Kāds 
cilvēks nāk, tāds ir jāpieņem, un 
nav svarīgi, cik sen viņš nestrā-
dā, kādas ir viņa prāta spējas, 
kur dzīvo, cik ilgi ir atkarīgs vai, 
tieši otrādi, brīvs no atkarībām, 
ja šim cilvēkam ir bērns, viņš ir 
mūsu klients, gribam to vai nē. 
Veicot darba pienākumus bāriņ-
tiesā, ir pastāvīgi   jāpilnveido-
jas, nav vienādu situāciju, katra 
situācija, ar ko saskaramies, ir 
tik atšķirīga. Un tieši tāpēc ir 
visu laiku jāmācās un jāapgūst 
ko jaunu. Strādājot bāriņtiesā, ir 
svarīgi zināt ne tikai normatīvos 

aktus, lai rastu likumīgo un pa-
reizo risinājumu situācijās, kas 
skar bērna vislabākās intereses, 
bet vēl svarīgi ir strādāt ar sirdi, 
būt empātiskam un intuitīvi just 
vislabāko risinājumu. Bāriņtiesas 
darbā ar tā saukto sesto prātu ir 
jājūt, kā iepilināt cerības staru, 
iedzīvināt gaismas staru problēmu 
nomākto cilvēku dvēselēs. Mēs 
priecājamies par katru pozitīvo 
iznākumu un joprojām ticam, ka 
mēs – cilvēki – pēc savas būtības 
esam labestīgi, nevienaldzīgi un 
ar gaišu skatu uz nākotni.

Stopiņu novada bāriņtiesa

No 2020. gada jūnija līdz augusta 
beigām notika Riekstkalnu ielas 
pārbūves darbi Dzidriņās, pēc 
noslēgtā līguma darbu izmak-
sas sastāda 198 606,00 eiro.

Pārbūves darbu laikā izbūvēta sadzī-
ves kanalizācija, ūdensvads, ielas ap-
gaismojums un asfalta segums, divi 
ātrumvaļņi. Oktobrī pabeigta gājēju 
celiņa izbūve Dzidriņās, Cepļa ielas 
posmā no Asaru ielas līdz Ulbro-
kas Meža kapiem. Gājēju celiņam 
izbūvēts arī apgaismojums un caur- 
teka. 

Inese Skrastiņa,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Dzidriņās noslēgusies Riekstkalnu ielas pārbūve, 
izbūvēts gājēju celiņa posms Cepļa ielā

Ulbrokā autoceļa Rīga–Ērgļi   
(P4) 7,6. kilometrā pārbūvēts 
tilts pār Piķurgu, un visi ar 
būvdarbiem saistītie satiksmes 
ierobežojumi tur ir atcelti.

Būvdarbu ietvaros tika veikta 
pilnīga esošā tilta demontāža un 
jaunas tērauda velves izbūve uz 
dzelzsbetona pamatiem. Tas ļaus 
saglabāt iespēju nākotnē ceļu un 
tiltu paplašināt uz četrām joslām, 
saglabājot šobrīd izbūvēto kons-

trukciju. Projekta ietvaros izvei-
dots jauns apgaismots gājēju un 
velosipēdistu celiņš no Ulbrokas 
rotācijas apļa līdz autobusa pie-
turai Radiocentrs.

Būvdarbus veica SIA Būvin-
ženieris par līgumcenu nepilni 
700  tūkstoši eiro   (ar PVN), ko 
finansē no valsts budžeta.

Informāciju sagatavoja 
VAS “Latvijas Valsts ceļi ”

Komunikācijas daļa

Ulbrokā pārbūvēts tilts pār Piķurgu
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Par detālplānojuma projekta nekustamajam īpašumam 
Garā iela 33 Dreiliņos publisko apspriešanu un sabiedrības līdzdalī-

bas pasākumiem

Stopiņu novada dome 28.10.2020. 
sēdē pieņēma lēmumu, protokols 
Nr. 95 (2.11. p.), “Par detālplānojuma 
īpašumam Garā iela 33, Dreiliņi, Stopiņu 
novads, nodošanu publiskajai apsprie-
šanai”, ar kuru nodod detālplānojuma 
projektu publiskajai apspriešanai un in-
stitūciju atzinumu saņemšanai. 
Detālplānojuma risinājumi paredz īpa-
šuma Garā iela 33, Dreiliņi, ar kadastra 
numuru 8096 002 1394 sastāvā esošās 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8096 002 1392 sadali, paredzot 10 sav-
rupmāju apbūvei paredzētās zemes vie-
nības, 1 jaunveidojamai Paleju ielai un 
2 esošo ielu sarkanajās līnijās (Garā iela 
un Skuju iela).  Piekļuve zemes vienī-
bām plānota pa jaunizveidoto ielu (Paleju 
ielu), veidojot pieslēgumu pie Skuju ielas. 
Detālplānojuma projekta publiskā ap-
spriešana notiks no 16.11.2020. līdz 14.12.2020.
Ar detālplānojuma projekta materiāliem var iepazīties, sākot ar 16.11.2020., 
tīmekļa vietnēs www.geolatvija.lv, https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_15277 
un izdrukas veidā Stopiņu novada domes telpās Institūta ielā 1A, Ulbroka, Sto-
piņu novads. Apmeklētāju pieņemšanas laikā  pirmdienās plkst. 11.00–13.00; 
14.00–19.00 un ceturtdienās 9.00–13.00; 14.00–18.00 Stopiņu novada domes 
5. kabinetā pēc iepriekšēja pieraksta pa tālruni 66954851.
Sabiedriskās apspriešanas sapulce: kultūras centra “Ulbrokas Pērle” (Institū-
ta iela 3, Ulbroka, Stopiņu novads) konferenču zālē “Zaļā klase” 26.11.2020. 
plkst. 17.30. 
Priekšlikumus rakstiskā veidā iesniegt Stopiņu novada domei, Institūta iela 1A, 
Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130, elektroniskie dokumenti nosūtāmi uz e-pastu: 
novada.dome@stopini.lv līdz 14.12.2020.
Papildu informāciju par detālplānojuma risinājumiem var iegūt, sazinoties tele-
foniski vai e-pastā ar detālplānojuma izstrādātāju vai izstrādes vadītāju. 
Detālplānojuma izstrādātājs: SIA “Ģeodēzija S”, zemes ierīkotāja Saiva Sokolova, 
e-pasts info.geodezija@inbox.lv, tālr. 29275154.
Detālplānojuma izstrādes vadītāja:  Stopiņu novada domes attīstības un plānošanas 
speciāliste Linda Čakše, tālr. 27757382, e-pasts: planotajs@stopini.lv.

Paziņojums

SIA “Rīgas meži” veiks meža 
izstrādes darbus Dzidriņu cie-
ma tuvumā Stopiņu novadā un 
Rīgas apkaimes Brekši tuvumā, 
lai nodrošinātu meža ilgtspē-
jīgu ekoloģisko vērtību, rekre-
atīvo un ekonomisko funkciju 
uzturēšanu ilgtermiņā.

Darbi tiks veikti atbilstoši Stopi-
ņu novada teritorijas plānojumam 
meža teritorijā “Mežu teritorija” 
(M). Meža izstrādes darbu laikā 
tiks cirsti koki krājas kopšanas un 
izlases ciršu veidā. Ciršu laikā tiks 
cirsti augšanā atpalikušie un slimī-
bu invadētie koki, kā arī retināta 
esošā mežaudze. Darbi nodrošinās 
optimālus augšanas apstākļus spēcī-
gākajiem kokiem, dodot tiem vai-
rāk gaismas un vietas, lai attīstītos 
stiprāka un pret ārējiem vides un 
bioloģiskiem faktoriem noturīgāka 
mežaudze. Vienlaicīgi tiks uzlabo-
ta meža vides rekreatīvā vērtība, 
kā arī nodrošināta iespēja plašākai 
bioloģiskās daudzveidības attīstībai 
arī meža zemsedzē. Zarus un ci-
tus ciršanas atlikumus darba gaitā 
un pēc darbu pabeigšanas iespēju 
robežās paredzēts no meža izvest.

Meža izstrādes darbi Dzidriņu 

ciema un Rīgas apkaimes Brekši 
tuvumā tiks veikti 120 ha lielā pla-
tībā. Informācija par notiekošajiem 
un plānotajiem darbiem tiek pub-
licēta SIA “Rīgas meži” mājaslapā, 
ievietota Stopiņu novada domes 
mājaslapā un novada laikrakstā, kā 
arī informatīvos plakātos pie ziņo-
jumu dēļiem un pašvaldības ēkas 
ziņojumu stenda. Bet teritorijā, kurā 
notiks mežistrādes darbi, dabā tiks 
izvietoti informatīvie stendi un brī-
dinājuma zīmes.

Darbu plāns
Darbi tiks uzsākti  2020. gada no-
vembra mēnesī.
Darbi tiks pabeigti 2021. gada de-
cembra mēnesī.

Darbi katrā posmā notiks sekojošā 
secībā:
1. Meža ceļu infrastruktūras sakār-

tošana atbilstoši meža izstrādes 
transporta vajadzībām.

2. Pameža izciršana.
3. Koku ciršana un kokmateriālu 

izvešanas darbi.
4. Zaru un citu ciršanas atlikumu 

izvešanas darbi.
5. Meža ceļu infrastruktūras sakār-

tošanas darbi.

6. Minētie darbi visā darbu pos-
ma teritorijā var norisināties arī 
vienlaicīgi vai uz laiku apturēti, 
iestājoties nelabvēlīgiem laika 
apstākļiem.

Ierobežojumi mežistrādes darbu 
laikā
Meža izstrādes darbu laikā drošī-
bas apsvērumu dēļ konkrētajā teri-
torijā, kur norādīti attiecīgie cirtes 
veidi, būs spēkā sekojoši ierobežo- 
jumi:

Aizliegta jebkādu mehanizēta 
transporta līdzekļu kustība visā te-
ritorijā, t. sk. arī visos meža ceļos 
un dabiskajās brauktuvēs.

Aizliegta gājēju un riteņbraucēju 
kustība visā mežistrādes teritorijā 
mežā, uz meža ceļiem un dabiska-
jām brauktuvēm.

Minētie ierobežojumi neattieksies 
uz SIA “Rīgas meži” darbiniekiem 
un meža izstrādes un kokmateriā-
lu transportēšanas darbu veikšanā 
piesaistītajiem uzņēmējiem.

Atbildīgais par darbiem šajā ob-
jektā:
Mežsaimnieciskā uzraudzība – And-
ris Upenieks
Mežistrādes darbi – Intars Āboliņš

Veiks meža izstrādes darbus Stopiņu novadā pie 
Dzidriņu ciema un Rīgas apkaimes Brekši teritorijas

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumam 
“Draiskuļi”, Līči, Stopiņu novads

Stopiņu novada dome 30.09.2020. sēdē pieņēma lēmumu, protokols Nr. 93, 
2.3. punkts, “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumam “Draiskuļi”, 
Līči, Stopiņu novads”.
Detālplānojuma teritorija: nekustamā īpašuma “Draiskuļi”, Līči, Stopiņu no-
vads (kadastra numurs 8096 001 0466), sastāvā esošā zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 8096 001 0466, platība – 1,1752 ha.
Detālplānojuma izstrādes mērķis – detalizēt zemes vienības plānoto  (atļauto) 
izmantošanu un pamatot apbūvi, zemes vienības sadali, paredzot nepieciešamo 
inženiertehnisko nodrošinājumu, t. sk. piebraucamo ceļu (ielu) izbūvi piekļuves 
nodrošināšanai jaunveidojamām zemes vienībām.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātāji: nekustamā īpašuma “Draiskuļi” īpašnieks.
Detālplānojuma izstrādes vadītāja: Stopiņu novada domes attīstības un plānošanas 
speciāliste Linda Čakše (tālr.  27757382, e-pasts: planotajs@stopini.lv).
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei jāiesniedz 
Stopiņu novada domei (adrese: Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-
2130, e-pasts: novada.dome@stopini.lv) līdz 2020. gada 30. novembrim.

Sludinājums

Stopiņu novada pašvaldība elektroniskajā izsolē elektronisko izsoļu vietnē 
ar augšupejošu soli pārdod pašvaldības nekustamos īpašumus:

1) Parka ielā 30 Ulbrokā Stopiņu novadā ar kadastra Nr. 8096 003 1148, platība 0,3474 ha. Izsoles sā-
kumcena EUR 50 000,00. Izsoles solis – EUR 500,00. Nodrošinājums –EUR 5000,00.

2) Burtnieku iela 28 Sauriešos, Stopiņu novads, kadastra apzīmējums 8096 508 0005, kas sastāv no vie-
nas dzīvojamās ēkas, kadastra apzīmējums 8096 008 0026 005, ar kopējo platību 90,2 m² un atrodas 
uz citai personai piederoša zemesgabala ar kadastra Nr. 8096 008 0453 un kopējo platību 1200 m². 
Izsoles sākumcena EUR 25 000,00. Izsoles solis – EUR 200,00. Nodrošinājums – 2500,00.

Izsoles sākums – 16.11.2020., izsoles noslēgums – 06.12.2020. plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā nodrošinājums Stopiņu pašvaldības norēķinu kontā 
AS “SEB banka” Nr. LV79UNLA0033300130908 un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta 
lūgums autorizēt to dalībai izsolē.
Pirkuma apmaksa: līdz 16.11.2021., atbilstoši elektroniskās izsoles noteikumiem.
Par nosolīto objektu nosolītā augstākā cena, atrēķinot iemaksāto objekta nodrošinājumu, jāsamaksā 
1 (viena) mēneša laikā no izsoles noslēguma dienas Stopiņu pašvaldības norēķinu kontā AS “SEB ban-
ka” Nr. LV79UNLA0033300130908.
Elektroniskās izsoles norises noteikumi: https://izsoles.ta.gov.lv/noteikumi.
Saskaņot objekta apskates laiku var Stopiņu novada pašvaldībā, tālrunis uzziņām Ainārs Vaičulens 
67910771, 28711252.

Paziņojums
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1. Izdarīt Stopiņu novada domes 2012. gada 29. februāra saistošajos noteikumos  Nr. 08/12 “Par sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanu Stopiņu novadā” šādus grozījumus:
1.1.  Izteikt noteikumu izdošanas tiesisko pamatu šādā redakcijā:
“Izdoti saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu”.
1.2.  Izteikt 68. un 69. punktu šādā redakcijā:

“68. Par saistošo noteikumu neievērošanu vai pārkāpšanu vainīgās personas tiek sauktas pie administratīvās atbildības 
saskaņā ar attiecīgās nozares regulējošajiem normatīvajiem aktiem.
69. Par šo saistošo noteikumu neievērošanu vai pārkāpšanu tiesības sastādīt lēmumu par administratīvā pārkāpuma 
procesa uzsākšanu ir šādām amatpersonām:
69.1. pašvaldības policijas darbiniekiem;
69.1. Valsts policijas darbiniekiem;
69.3. Valsts vides dienesta inspektoriem.”

2. Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu.
V. Paulāne, Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Stopiņu novada domes  saistošajiem noteikumiem Nr. 13/20 “Grozījumi Stopiņu novada domes 2012. gada 
29. februāra  saistošajos noteikumos Nr. 08/12 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Stopiņu novadā””

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Saistošo noteikumu “Grozījumi Stopiņu novada domes 2012. gada 29. februāra saistošajos noteikumos Nr. 08/12 “Par 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Stopiņu novadā”” (turpmāk – Saistošie noteikumi) mērķis ir precizēt Stopiņu no-
vada domes 2012. gada 29. februāra saistošajos noteikumos Nr. 08/12 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Stopiņu 
novadā” atbilstoši Administratīvās atbildības likumā noteiktajam.
2020. gada 1. jūlijā stāsies spēkā Administratīvās atbildības likums, kas paredz būtiskas izmaiņas administratīvo sodu sistē-
mā un administratīvo sodu piemērošanas procesā. Tā kā saskaņā ar Administratīvās atbildības likuma 2. pantu pašvaldību 
saistošie noteikumi, kas paredz administratīvo atbildību, ir daļa no administratīvās atbildības sistēmas, tad pašvaldībai ir 
jāveic saistošo noteikumu regulējuma saskaņošana ar Administratīvās atbildības likumā ietvertajām normām.
2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošo noteikumu grozījumi nodrošina saistošo noteikumu atbilstību Administratīvās atbildības likumam, precizējot 
normas par kompetentajām institūcijām, kas veic administratīvā pārkāpuma procesu un pieņem lēmumu administratīvā 
pārkāpuma lietā (saistošo noteikumu 1.2. apakšpunkts).
Vienlaikus noteikumu izdošanas tiesiskais pamats izteikts jaunā redakcijā (saistošo noteikumu 1.1. apakšpunkts).
Saskaņā ar Ministru kabineta 2009. gada 3. februāra noteikumu Nr. 108 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteiku-
mi” 181.3. un 183.8. apakšpunktu saistošo noteikumu izdošanas tiesiskajā pamatojumā nav nepieciešams ietvert norādi uz 
likuma “Par pašvaldībām” normām, jo saistošie noteikumi izdoti uz speciālā likuma pamata.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu 
Saistošo noteikumu īstenošanas finansiālā ietekme uz pašvaldības budžetu netiek prognozēta.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā
Saistošie noteikumi uzņēmējdarbības vidi neietekmē. 
5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Saistošie noteikumi administratīvās procedūras pēc būtības neietekmē, tās notiek saskaņā ar Administratīvās atbildības 
likumu.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Saistošo noteikumu izstrādē konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas.

V. Paulāne, Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130, tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2020. gada 17. jūnijs               Nr. 13/20

Apstiprināti
ar Stopiņu novada domes 17.06.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr. 83., p. 4.3.1.)

“Grozījumi Stopiņu novada domes 2012. gada 29. februāra  
saistošajos noteikumos Nr. 08/12 “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Stopiņu novadā””
Izdoti saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu

1. Izdarīt Stopiņu novada domes 2013. gada 13. februāra saistošajos noteikumos Nr. 7/13 “Par Stopiņu novada simboliku” 
šādus grozījumus:

1.1. Izteikt noteikumu 8.1.  apakšpunkta otro teikumu šādā redakcijā: “Administratīvos naudas sodus piemēro  
atbilstoši nozari regulējošiem normatīvajiem aktiem un saistošajiem noteikumiem par sabiedriskās kārtības noteiku-
miem pašvaldībā.”

1.2. Izteikt noteikumu 8.2. apakšpunktu šādā redakcijā:
“8.2. Administratīvā naudas soda uzlikšanas pamats ir sastādīts lēmums par administratīvā pārkāpuma proce-

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130, tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2020. gada 17. jūnijs                                         Nr. 15/20

Apstiprināti
ar Stopiņu novada domes 17.06.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr. 83, p. 4.3.3.)

“Grozījumi Stopiņu novada domes 2013. gada 13. februāra saistošajos 
noteikumos Nr. 7/13 “Par Stopiņu novada simboliku””

Izdoti saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 7. punktu, 43. panta 3. daļu,  likuma 
“Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 9. punktu

sa uzsākšanu par novada simbolikas izmantošanu bez atļaujas vai nodevas samaksas noteiktā standarta vai 
kvalitātes prasību neievērošanu.”

2. Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu.
V. Paulāne, Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Stopiņu novada domes  saistošajiem noteikumiem Nr. 15/20

“Grozījumi Stopiņu novada domes 2013. gada 13. februāra saistošajos noteikumos Nr. 7/13 “Par Stopiņu novada 
simboliku””

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Saistošo noteikumu “Grozījumi Stopiņu novada domes 2013. gada 13. februāra saistošajos noteikumos Nr. 7/13 “Par 
Stopiņu novada simboliku””  (turpmāk  – Saistošie noteikumi) mērķis ir precizēt Stopiņu novada domes 2013.  gada 
13. februāra saistošos noteikumus Nr. 7/13 “Par Stopiņu novada simboliku” atbilstoši Administratīvās atbildības likumā 
noteiktajam.
2020. gada 1. jūlijā stāsies spēkā Administratīvās atbildības likums, kas paredz būtiskas izmaiņas administratīvo sodu sis-
tēmā un administratīvo sodu piemērošanas procesā. Tāpat vienlaikus ar Administratīvās atbildības likuma spēkā stāšanos 
spēku zaudē Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodekss. Tā kā saskaņā ar Administratīvās atbildības likuma 2. pantu 
pašvaldību saistošie noteikumi, kas paredz administratīvo atbildību, ir daļa no administratīvās atbildības sistēmas, tad paš-
valdībai ir jāveic saistošo noteikumu regulējuma saskaņošana ar Administratīvās atbildības likumā ietvertajām normām.
2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošo noteikumu grozījumi nodrošina saistošo noteikumu atbilstību Administratīvās atbildības likumam, precizējot 
atsauci uz normatīvo regulējumu un lēmumu pieņemšanas kārtību administratīvā pārkāpuma lietā (skatīt Saistošo notei-
kumu 1.1. un 1.2. apakšpunktu).
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Saistošo noteikumu īstenošanas finansiālā ietekme uz pašvaldības budžetu netiek prognozēta.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā
Saistošie noteikumi uzņēmējdarbības vidi neietekmē. 
5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Saistošie noteikumi administratīvās procedūras pēc būtības neietekmē, tās notiek saskaņā ar Administratīvās atbildības 
likumu.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Saistošo noteikumu izstrādē konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas.

V. Paulāne, Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

1. Izdarīt Stopiņu novada domes 2017. gada 27. septembra saistošajos noteikumos Nr. 15/17 “Ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Stopiņu novadā” grozījumu un izteikt 67. un 68. punktu šādā redakcijā:
“67. Par noteikumos ietverto prasību pārkāpumiem personas var tikt sauktas pie administratīvās atbildības, piemēro-
jot sodu – fiziskajām personām piemēro  brīdinājumu vai naudas sodu līdz 70 naudas soda vienībām, un juridiskajām 
personām – piemērojot brīdinājumu vai naudas sodu līdz 280 naudas soda vienībām.”
68. Noteikumu izpildi kontrolēt un sastādīt lēmumu par administratīvā pārkāpuma procesa uzsākšanu savas kompe-
tences robežās ir tiesīgas pašvaldības policijas amatpersonas.”

2. Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu.
V. Paulāne, Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Stopiņu novada domes  saistošajiem noteikumiem Nr. 17/20

“Grozījums Stopiņu novada domes 2017. gada 27. septembra  saistošajos noteikumos Nr. 15/17 “Ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Stopiņu novadā””

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Saistošo noteikumu “Grozījums Stopiņu novada domes 2017.  gada 27.  septembra saistošajos noteikumos Nr.  15/17 
“Ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Stopiņu novadā”” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 
mērķis ir precizēt 2017. gada 27. septembra saistošos noteikumus Nr. 15/17 “Ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas 
un lietošanas kārtība Stopiņu novadā” atbilstoši Administratīvās atbildības likumā noteiktajam.
2020. gada 1. jūlijā stāsies spēkā Administratīvās atbildības likums, kas paredz būtiskas izmaiņas administratīvo sodu sis-
tēmā un administratīvo sodu piemērošanas procesā. Tāpat vienlaikus ar Administratīvās atbildības likuma spēkā stāšanos 
spēku zaudē Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodekss. 
Administratīvās atbildības likuma 16. panta pirmā daļa paredz, ka “Naudas sods ir noteikta naudas summa, kas admi-
nistratīvi sodītajai personai jāmaksā par izdarītu administratīvo pārkāpumu. Naudas soda apmēru likumā vai pašvaldību 
saistošajos noteikumos izsaka naudas soda vienībās. Nolēmumā par sodu norāda piemērotās naudas soda vienības un 
naudas soda summu euro”. Administratīvās atbildības likuma 16. panta otrā daļa nosaka, ka “Viena naudas soda vienība 
ir pieci euro”.
Tā kā saskaņā ar Administratīvās atbildības likuma 2. pantu pašvaldību saistošie noteikumi, kas paredz administratīvo 
atbildību, ir daļa no administratīvās atbildības sistēmas, tad pašvaldībai ir jāveic saistošo noteikumu regulējuma saskaņo-
šana ar Administratīvās atbildības likumā ietvertajām normām.

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130, tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2020. gada 17. jūnijs                                     Nr. 17/20

Apstiprināti
ar Stopiņu novada domes 17.06.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr. 83, p. 4.3.5.)

“Grozījums Stopiņu novada domes 2017. gada 27. septembra  saistošajos 
noteikumos Nr. 15/17 “Ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un 

lietošanas kārtība Stopiņu novadā””
Izdoti saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām”  43. panta pirmās daļas 11. punktu un trešo daļu,  

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta ceturto daļu

Turpinājums 6. lpp.
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2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošo noteikumu grozījumi nodrošina saistošo noteikumu atbilstību Administratīvās atbildības likumam, precizējot 
lēmumu pieņemšanas kārtību administratīvā pārkāpuma lietā, kā arī precizējot normas par kompetentajām institūcijām, 
kas veic administratīvā pārkāpuma procesu un pieņem lēmumu administratīvā pārkāpuma lietā.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Saistošo noteikumu īstenošanas finansiālā ietekme uz pašvaldības budžetu netiek prognozēta.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā
Saistošie noteikumi uzņēmējdarbības vidi neietekmē. 
5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Saistošie noteikumi administratīvās procedūras pēc būtības neietekmē, tās notiek saskaņā ar Administratīvās atbildības 
likumu.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Saistošo noteikumu izstrādē konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas.

V. Paulāne, Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

Sākums 5. lpp.

1. Izdarīt Stopiņu novada domes 2017. gada 5. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 12/17 “Stopiņu novada pašvaldības 
nolikums” grozījumu un aizstāt 6.12. apakšpunktā vārdus “Stopiņu novada Kultūras centrs” ar vārdiem “Kultūras 
centrs “Ulbrokas Pērle””.

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2020. gada 1. oktobri.
V. Paulāne, Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Stopiņu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 23/20  “Grozījumi Stopiņu novada domes 2017. gada 

5. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 12/17 “Stopiņu novada pašvaldības nolikums””
1. Īss projekta satura izklāsts
Stopiņu novada domes 2017. gada 5. jūlija  saistošajos noteikumos Nr. 12/17 “Stopiņu novada pašvaldības nolikums” 
(turpmāk – saistošie noteikumi) ir noteikti grozījumi saistošo noteikumu 6.12. apakšpunktā.
2. Projekta nepieciešamības pamatojums
Saistošajos noteikumos mainīts Stopiņu novada domes izveidotās  iestādes nosaukums no “Stopiņu novada Kultūras 
centrs” uz “Kultūras centrs “Ulbrokas Pērle””. Nosaukums mainīts, ievērojot Stopiņu novada domes 3. jūnija lēmumu 
(protokols Nr. 82, 5.3. p.), kas paredz organizatoriska, saimnieciska, reorganizatoriska un tamlīdzīga veida izmaiņas 
Stopiņu novada Kultūras centrā (tajā skaitā, nosaukuma maiņu).
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Nav plānotas izmaiņas projekta ietekmei uz pašvaldības budžetu.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā
Nav plānotas izmaiņas ietekmei uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Nav plānotas izmaiņas administratīvajās procedūrās.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Saistošo noteikumu grozījumi tiks publicēti vietējā informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte” un mājas lapā internetā www.
stopini.lv.

V. Paulāne, Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130, tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2020. gada 30. septembrī                                                     Nr. 23/20

Apstiprināti
ar Stopiņu novada domes 30.09.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr. 93, p. 5.25.)

Grozījums Stopiņu novada domes 2017. gada 5. jūlija 
saistošajos noteikumos Nr. 12/17 “Stopiņu novada pašvaldības nolikums”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  21. panta pirmās daļas 1. punktu un 24. pantu

Atcelt Stopiņu novada domes 09.11.2005. saistošos noteikumus Nr. 16/dp “Detālplānojuma Rīgas rajona Stopiņu novada 
nekustamiem īpašumiem “Vildes” (kadastra Nr. 80960030889) grafiskā daļa un tā teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi” daļā:
1.1. īpašuma Līgo iela 1G, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960031403 daļā teritorijas;
1.2. īpašuma Liepu iela 17, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960031090 teritorijā;
1.3. īpašuma Liepu iela 20, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960031091 teritorijā;
1.4. īpašuma Liepu ielā 22, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960031098 teritorijā. 

V. Paulāne, Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130, tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2020. gada 28. oktobrī                                             Nr. 24/20

Apstiprināti
ar Stopiņu novada domes 28.10.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr. 95., p. 2.5.)

“Par Stopiņu novada domes 09.11.2005. saistošo noteikumu Nr. 16/dp 
“Detālplānojuma Rīgas rajona Stopiņu novada nekustamiem 

īpašumiem “Vildes” (kadastra Nr. 80960030889) grafiskā daļa un 
tā teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” atcelšanu daļā – 

īpašumu Līgo iela 1G, Liepu iela 17, Liepu iela 20 un Liepu iela
 22, Ulbroka, Stopiņu novads, teritorijā”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 1. punktu,  
Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu

1. Izdarīt Stopiņu novada domes 2017. gada 22. novembra saistošajos noteikumos Nr. 20/17 “Par mājas (istabas) dzīvnieku 
turēšanu Stopiņu novadā” šādus grozījumus:

1.1.  Svītrot 19. punktu;
1.2.  Izteikt noteikumu 20. punktu šādā redakcijā: 

“Kontroli par šajos noteikumos noteikto prasību izpildi un administratīvā pārkāpuma procesu par šo noteikumu pār-
kāpumiem līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Stopiņu novada pašvaldības policija. Administratīvā 
pārkāpuma lietu izskata Stopiņu novada domes administratīvā komisija”.

2. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Stopiņu novada domes informatīvajā izdevumā „Tēvzemīte”.
V. Paulāne, Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Stopiņu novada domes  saistošajiem noteikumiem Nr. 18/20 “Grozījumi Stopiņu novada domes 2017. gada 
22. novembra  saistošajos noteikumos Nr. 20/17 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Stopiņu novadā””

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Saistošo noteikumu “Grozījumi Stopiņu novada domes 2017. gada 22. novembra  saistošajos noteikumos Nr. 20/17 „Par 
mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Stopiņu novadā”” (turpmāk – Saistošie noteikumi) mērķis ir precizēt Stopiņu novada 
domes 2017. gada 22. novembra saistošos noteikumus Nr. 20/17 „Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Stopiņu novadā” 
atbilstoši Administratīvās atbildības likumā noteiktajam.
2020. gada 1.  jūlijā ir stājies spēkā Administratīvās atbildības likums, kas paredz būtiskas izmaiņas administratīvo sodu 
sistēmā un administratīvo sodu piemērošanas procesā. Tāpat vienlaikus ar Administratīvās atbildības likuma spēkā stāšanos 
spēku zaudēja Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodekss. Tā kā saskaņā ar Administratīvās atbildības likuma 2. pantu 
pašvaldību saistošie noteikumi, kas paredz administratīvo atbildību, ir daļa no administratīvās atbildības sistēmas, tad 
pašvaldībai ir jāveic saistošo noteikumu regulējuma saskaņošana ar Administratīvās atbildības likumā ietvertajām normām.
2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošo noteikumu grozījumi nodrošina saistošo noteikumu atbilstību Administratīvās atbildības likumā noteiktajam.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Saistošo noteikumu īstenošanas finansiālā ietekme uz pašvaldības budžetu netiek prognozēta.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā
Saistošie noteikumi uzņēmējdarbības vidi neietekmē. 
5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Saistošie noteikumi administratīvās procedūras pēc būtības neietekmē, tās notiek saskaņā ar Administratīvās atbildības 
likumu.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Saistošo noteikumu izstrādē konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas.

V. Paulāne, Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130, tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2020. gada 14. oktobrī                                                        Nr. 18/20

Apstiprināti
ar Stopiņu novada domes 14.10.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr. 94.)

“Grozījumi Stopiņu novada domes 2017. gada 22. novembra  saistošajos noteikumos 
Nr. 20/17 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Stopiņu novadā””

Izdoti saskaņā ar Dzīvnieku aizsardzības likuma 8. panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2011. gada 21. jūnija 
noteikumu Nr. 491 «Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība» 3. punktu, Ministru kabineta 2006. gada 4. aprīļa notei-
kumu Nr. 266 «Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstr šanai publiskās izstādēs, 

kā arī suņa apmācībai» 13. punktu

PASKAIDROJUMA RAKSTS
1. Projekta nepieciešamības pamatojums

05.10.2020. Stopiņu novada domē saņemti īpašuma Līgo iela 1G, īpašnieces iesniegums (reģ. Nr. E1893) un īpašuma 
Liepu ielā 17, Liepu ielā 20 un Liepu ielā 22, kopīpašnieka iesniegums (reģ. Nr. 2663) par 09.11.2005. saistošo noteikumu 
Nr. 16/dp “Detālplānojuma Rīgas rajona Stopiņu novada nekustamiem īpašumiem “Vildes” (kadastra Nr. 80960030889) 
grafiskā daļa un tā teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” atcelšanu daļā – īpašumu Līgo iela 1G, Liepu iela 17, 
Liepu iela 20 un Liepu iela 22, Ulbroka, Stopiņu novads, teritorijā. 

2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi paredz atcelt Stopiņu novada domes 09.11.2005. saistošo noteikumu Nr. 16/dp “Detālplānojuma 
Rīgas rajona Stopiņu novada nekustamiem īpašumiem “Vildes” (kadastra Nr. 80960030889) grafiskā daļa un tā teri-
torijas izmantošanas un apbūves noteikumi” īpašuma Līgo iela 1G, Ulbroka, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 80960031403 daļā teritorijā, īpašuma Liepu iela 17, Ulbroka, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 80960031090 teritorijā, īpašuma Liepu iela 20, Ulbroka, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 80960031091 teritorijā un īpašuma Liepu iela 22, Ulbroka, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
80960031098 teritorijā, jo nekustamo īpašumu īpašnieki plāno attīstīt zemes vienības atbilstoši spēkā esošajam Stopiņu 
novada Teritorijas plānojuma nosacījumiem. Pārējā detālplānojuma teritorijā detālplānojums netiek atcelts. 

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz budžetu
Nav ietekmes.

4. Normatīvā akta ietekme uz sabiedrību
Nav ietekmes.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Pēc saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiks atcelts detālplānojums daļā no tā teritorijas:
1. īpašuma Līgo iela 1G, Ulbroka, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960031403 daļā teritorijā;
2. īpašuma Liepu iela 17, Ulbroka, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960031090 teritorijā;
3. īpašuma Liepu iela 20, Ulbroka, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960031091 teritorijā;
4. īpašuma Liepu iela 22, Ulbroka, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960031098 teritorijā. 

6. Informācija par konsultācijām ar sabiedrības pārstāvjiem
Nav ietekmes.

7. Sabiedrības informēšana par normatīvo aktu
Saistošos noteikumus publicēt Stopiņu novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.stopini.lv un pašvaldības informatīvajā 
izdevumā “Tēvzemīte”, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un Latvijas Republikas oficiālajā izdevējā 
“Latvijas vēstnesis”.
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Jaunatklātajā kultūras cen-
trā “Ulbrokas Pērle” šā gada 
28. oktobrī norisinājās pirmais 
no kopumā diviem apmācību 
semināriem tūrisma pakalpoju-
mu sniedzējiem. Semināra gal-
venā tēma bija vienots tūrisma 
piedāvājums Pierīgā. Klātie-
nē semināru apmeklēja gan-
drīz 30 cilvēku, bet tiešsaistē 
vienlaicīgi sekoja vairāk nekā 
40 dalībnieku – gan EXIT RĪGA 
Facebook profilā, gan izmanto-
jot ZOOM Webinar platformu.

Apmācību seminārs ir būtiska 
LEADER sadarbības projekta 
“Apkārt Rīgai – vienots tūrisma 
piedāvājums” aktivitāte, lai šādā 
veidā sniegtu iespēju vietējiem 
uzņēmējiem gūt jaunas zināšanas 
par sev aktuālām tēmām. Jau ie-
priekš ziņots, ka projekta sākum-
posmā tapa pats tūrisma reģiona 
zīmols EXIT RĪGA, kas apvieno 
14  Pierīgas novadu. Apmācību 
semināri ir projekta aktivitāšu 
turpinājums.

Pasākuma sākumā klātienes 
un attālinātos semināra dalīb-
niekus sveica Stopiņu novada 
domes priekšsēdētājas vietnieks 
Ainārs Vaičulens, atzīstot, ka: 
“Apvienojoties 14 novadiem tū-
risma jomā, tā ir tāda iespēja gan 
uzņēmējiem, gan pašvaldībām, 
gan iedzīvotājiem paplašināt sa-
vas iespējas. Un to arī pierādīja 
velo orientēšanās, kur iepazinām 
Pierīgas novadus.” Prezentāciju 
daļu aizsāka Pierīgas novadu 
pieredzes stāsti tūrisma attīstībā, 

kur Ogres Tūrisma informācijas 
centra konsultante Baiba Zača 
stāstīja par digitālo tehnoloģiju 
izmantošanu tūrisma attīstībā un 
Mārupes novada domes tūrisma 
organizatore Laura Šīrante par 
vietējā tūrisma attīstību pandē-
mijas laikā. Turpinājumā Ikšķiles 
novadā esošā restorāna “Bran-
dīns” valdes loceklis Staņislavs 
Jonāns dalījās pieredzē ar savu 
stāstu par pielietojamajiem mār-
ketinga instrumentiem un dzīvi 
Covid-19 apstākļos. Par saukļa 
“Apceļo Pierīgu!” iedzīvināšanu 
un LEADER sadarbības projekta 
“Tūrisms kopā” īstenošanu stāstīja 
tā vadītāja Aiva Vancāne, daloties 
arī ar iestrādnēm, kas veiksmīgi 
integrējušās “Apkārt Rīgai – vie-
nots tūrisma piedāvājums” (EXIT 
RĪGA) sadarbībā. To arī aplie-
cināja EXIT RĪGA projekta va-
dītājs Juris Žilko, īsi ieskicējot 
galvenos sadarbības virzienus, 
savukārt Laura Šīrante turpinā-
ja jau ar iepriekš pieminēto un 
veiksmīgi aizvadīto pirmo attā-
lināto velo orientēšanās seriālu, 
stāstot par starpnovadu sadarbī-
bu ar mobilā telefona aplikācijas 
“QRENTEERINGS” izstrādātāju 
un pieredzi, pirmo reizi šāda tipa 
pasākumu organizējot. Kā Rīga 
var būt noderīga Pierīgas tūris-
mam un par Rīgas plānošanas 
reģiona projekta “Local Flavours” 
ietvaros veikto pētījumu informē-
ja Edgars Ražinskis, minot trīs 
sadarbības izaicinājumus – labo 
prakšu selekcionēšanu, digitālo 
mārketingu un vietas identitāti. 

Klātienē un attālināti aizvadīts pirmais EXIT RĪGA apmācību seminārs 
tūrisma pakalpojumu sniedzējiem

Kā lielākā daļa semināra dalīb-
nieku, arī Ekonomikas ministri-
jas vecākā eksperte Ilona Kalniņa 
pasākumam pieslēdzās tiešsaistē 
un savā prezentācijā runāja gan 
par plānoto daudzgadu budžetu, 
gan tūrisma politikas īstenoša-
nu un risinājumiem krīzes seku 
likvidēšanai. Semināra otrajā 
daļā mārketinga speciāliste Līga 
Gablika dalījās ar ieteikumiem, 
kā veiksmīgi izmantot sociālo tīk-
lu platformas, lai sasniegtu savu 
klientu, bet noslēgumā klātie-
nes semināra dalībnieki strādāja 
grupās, diskutējot par Pierīgas 
tūrisma asociācijas dibināšanas 
nepieciešamību, Rīgas un Pie-

rīgas sadarbību un EXIT RĪGA 
2021. gada mārketinga aktivitā-
tēm. Paldies semināra lektoriem 
par iedvesmu, dalīšanos pieredzē 
un ieteikumiem, kā arī liels pal-
dies visiem klātienes dalībnie-
kiem un tiešsaistes vērotājiem par 
aktīvu iesaisti semināra norisē! 
Īpašs paldies lieliskajam semināra 
moderatoram Dīvam Reizniekam, 
kurš komplimentus no ZOOM 
lietotājiem par interesantu jau-
tājumu uzdošanu saņēma jau 
pasākuma laikā.

Apmācību seminārs notika, 
ievērojot visus valstī noteiktos 
epidemioloģiskās drošības pasā-
kumus.

Semināra ieraksts pieejams šeit: 
https://www.facebook.com/exitriga/
videos/1192299484474891.

Aiva Vancāne
EXIT RĪGA ir tūrisma reģiona zīmols, kas 
apvieno tuvējos Pierīgas novadus, piedā-
vājot plašas tūrisma un izklaides iespējas 
vien 50 kilometru rādiusā ap galvaspilsētu. 
Projektu īsteno 6 partnerības un 14 novadu 
pašvaldības ar mērķi kopīgi aicināt vietējos 
un ārvalstu  ceļotājus apmeklēt galvaspilsē-
tas tuvumā esošos tūrisma objektus.
Projekts “Apkārt Rīgai – vienots tūrisma 
piedāvājums”  (19-00-A019.332.000005) 
tiek īstenots Lauku attīstības programmas 
2014.–2020. gadam pasākumā “Starpteri-
toriālā un starpvalstu sadarbība”.

13. oktobrī  SIA “Getliņi EKO” 
speciālisti uzsāka vides izglītī-
bas nodarbību ciklu  Ulbrokas 
vidusskolas skolēniem Stopiņu 
novada kultūras centra “Ul-
brokas Pērle” konferenču zālē 
“Zaļā klase”.

Kas ir “Zaļā klase”?
“Zaļā klase” jeb vides izglītības kla-
se ir lekciju telpa, kas tapusi, patei-
coties Stopiņu novada pašvaldības 
un SIA “Getliņi EKO” noslēgtajam 
līgumam par sadarbību vides izglī-
tības jomā.

Vides izglītības pasākumu cikls 
“Zaļajā klasē” 09.10.2020. tika at-
klāts ar lekciju par ainavisko vēr-
tību saglabāšanu un pilnveidošanu, 
pateicoties Meža attīstības fonda 
atbalstītajam Latvijas Pašvaldību 
savienības “Meža dienu” projektam. 

Stopiņu novada pašvaldības 
un SIA “Getliņi EKO” sadarbība 

paredz, ka uzņēmuma speciālisti 
piedāvā ne tikai izglītojošus pasā-
kumus klātienē poligonā, bet arī 
izbraukuma lekcijas, kuras saskaņā 
ar noslēgto vienošanos Stopiņu no-
vada dome organizē kultūras centra 
“Ulbrokas Pērle” konferenču zālē 
“Zaļā klase”.

“Getliņi EKO” sagatavotais lek-
ciju kurss var tikt piemērots gan 
pirmsskolas izglītības iestāžu, gan 
pamatskolas un vidusskolas skolē-
niem, kā arī pārējām sabiedrības 
grupām, radot priekšstatu par at-
kritumu apsaimniekošanas ciklu: 
atkritumu rašanos mūsu ikdienā 
un resursus saudzējošām izvēlēm, 
atkritumu dalītās vākšanas nepie-
ciešamību un atkritumu atkārtotas 
izmantošanas un enerģijas ieguves 
iespējām.

Savukārt no Stopiņu novada 
pašvaldības puses  – gan skolē-
niem, gan skolotājiem ir plānots  

piedāvāt atsevišķus, izpratni pa-
dziļinošus, kursus, kas saistās gan 
tieši ar  mūsu novada dabasvidi, 
gan vides problemātiku skaidro-
jošiem un kopsakarības attīstošiem 
jautājumiem kopumā, kas sasauktos 
ar izglītības iestāžu mācību pro- 
grammām.

Īsumā par “Getliņi EKO”:
SIA “Getliņi EKO” ir Rīgas pilsē-
tas un Stopiņu novada pašvaldības 
kopīgi izveidots uzņēmums, kas 
apsaimnieko lielāko cieto sadzīves 
atkritumu poligonu Baltijas val-
stīs – “Getliņi”. Poligons ir viens 
no modernākajiem Eiropā, šobrīd 
tas tiek veidots un attīstīts kā mūs-
dienīgs un videi drošs atkritumu 
pārstrādes centrs.

Jānis Šlūke,
Stopiņu novada Būvvaldes

vides aizsardzības speciālists

Sadarbībā ar SIA “Getliņi EKO” 
kultūras centra “Ulbrokas Pērle” 
“Zaļajā klasē” sākas vides izglītības nodarbības 
skolēniem

3. oktobrī notika skrējiens “Iz-
skrien Stopiņus 2020”. Šajā gadā 
pulcējās vairāk nekā piecdesmit 
dalībnieku. Pasākumu atklāja 
Stopiņu novada domes priekš-
sēdētāja Vita Paulāne. Īpašs 
prieks par bērniem, kuri skrē-
jienā devās kopā ar ģimenēm. 
Pirmsskolas vecuma bērniem 
bija iespēja noskriet 100 metru, 
bet skolēni skrēja 300 metru.

Rezultāti: bērnu distancē 300  m 
pirmo vietu izcīnīja Markuss Mar-
sels Daude, aiz sevis atstājot Jūliju 
Aļohinu, un trešajā vietā Roberts 
Vīksne.

5  km jauniešiem pirmajā vietā 
Deivids Blauss, otrajā vietā Ane-
te Kusiņa un trešā dalītā vieta ir 
Aleksandram Kapanskim ar Edu-
ardu Vilku.

10 km distancē jauniešiem uzva-
rēja Mārtiņš Mihailovs.

5  km sievietēm 1.  vietā Leila 
Bībere, trasi pieveica 26  minūtēs 
un 44  sekundēs. 2.  vietā Lāsma 

Ešenvalde, viņas laiks 30 minūšu, 
43 sekundes, un 3. vietā Viktorija 
Karpova, kas 40 minūtēs un 5 se-
kundēs pievārēja distanci.

5  km vīriešiem 1.  vietu izcīnī-
ja Rihards Mateuss   ar rezultātu 
22 minūtes un 41 sekunde,  2. vie-
tā Artūrs Vīksne, 23  minūtes un 
7 sekundes, un 3. vietā Andrejs Du-
ganovs, 25 minūtes un 50 sekunžu.

10 km sievietēm 1. vietā Laine 
Daktere, 45 minūtes un 15 sekunžu, 
2. vietā Līga Endlere, 59 minūtes un 
30 sekunžu.

10 km vīriešiem 1. vietā Edijs En-
dols, 39 minūtēs un 32 sekundēs 
pieveicot distanci, 2. vietā Gustavs 
Venters, 47 minūtes un 56 sekundes, 
un 3. vietā Aigars Avotiņš, 47 mi-
nūtes un 30 sekunžu.

Paldies dalībniekiem, līdzjutējiem, 
un tiekamies nākamajā gadā!

Fotogalerija: https://stopini.lv/lv/
galerijas/izskrien-stopinus-2020-603.

Liene Glaudāne,
sporta organizatore

Aizvadīts skrējiens 
“Izskrien Stopiņus 2020”
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Jā, lai arī mūsu Dainu Tēvs ar 
Dainu skapi nav mainījis savu 
atrašanās vietu galvaspilsētā, 
sirmais Krišjānis Barons un lat-
viešu tautas dziesmas ir katrā 
no mums, katrā mājā, ciemā, 
pilsētā. Tāds ir galvenais seci-
nājums Ulbrokas vidusskolas 
sākumskolas priekšmetu nedē-
ļā, kad visas klases mēģina da-
žādot zinību apguvi un procesu 
padarīt interesantāku.

Ulbrokiešiem ir grēks neizmantot 
jauno kultūras centru “Ulbrokas 
Pērle”.  Pienācis laiks to iepazīt tu-
vāk. Tā nu arī mēs, Ulbrokas vidus-

skolas sākumskolas skolēni, oktobrī 
iepazinām jaunās bibliotēkas mācī-
bu stundu: “Dainas un K. Barons”. 
Tas  bija vērtīgi un izzinoši!

Mēs, 2.a klase, arī piedzīvojām 
ļoti aizraujošu mācību dienu šā 
gada 15. oktobrī Ulbrokas jauna-
jā bibliotēkā, kur veicām vairākus 
uzdevumus.

Pirmais pasākums: iepazīšanās 
ar jaunās bibliotēkas telpām, kā arī 
izstādes “Iekšiņa un Āriņa” apska-
te viesmīlīgās bibliotēkas vadītājas 
Daigas vadībā.

Otrais pasākums: Lasīšanas kon-
ference, kur katrs 2.a klases skolēns 
prezentēja savas vasarā lasītās grā-

matas saturu pēc noteiktiem kritēri-
jiem. Skolēni bija cītīgi gatavojušies 
savai prezentācijai. Katrs bija pa-
domājis par kādu pārsteigumu: ar 
ko es palikšu atmiņā klausītājiem? 
Vērtētāji bija zinošās bibliotekāres: 
Daiga, Daina un Ieva Sproģe, kā 
arī klases audzinātāja Iveta un paši 
skolēni. Paldies visiem runātājiem 
par ieguldīto darbu un vecākiem 
par atbalstu!

Trešais pasākums: bibliotekāru 
sagatavotā mācību stunda “Dainas 
un Krišjānis Barons”. Tā tika iepa-
zīta gan ar mūsdienīgām tehnolo-
ģijām aprīkotā mediju telpa, gan 
plašā lasītava (izrādās, grāmatas var 

Dainu Tēvs Ulbrokā!

2020. gada vasarā Stopiņu no-
vada Ulbrokas bibliotēka sa-
ņēma dāvinājumā novadnieka 
dzejnieka un tulkotāja Pētera 
Brūvera privātkolekciju. Tā 
ietver grāmatas un žurnālus, 
kā arī dzejnieka pašdarinātu 
grāmatu plauktu un rakstām-
galdu no viņa darbistabas. 
Tāpat bibliotēka dāvinājumā 
saņēmusi arī vairākas dzej-
niekam piešķirtās balvas un 
diplomus, viņa portfeli un 
cepuri, paša gleznotu eļļas  
gleznu.

Iespieddarbu kolekcijā ietilpst 
346  izdevumi, no tiem 310 mo-
nogrāfisko izdevumu un 36 pe-
riodiskie izdevumi. Grāmatu 
kolekcija lielā mērā atspoguļo 
Pētera Brūvera profesionālo dar-
bību. Lielākā daļa no grāmatām 
ir dažādu valodu vārdnīcas, kas 
tika izmantotas tulkotāja darbā. 
Brūveris tulkoja no lietuviešu 
valodas un tjurku valodām, kā 
pazīstamākās no tām var piemi-
nēt uzbeku, kirgīzu, azerbaidžāņu 
un turku valodas. Kolekcijā var 
atrast mazskaitlīgu un pie mums 
nezināmu tautu valodu vārdnīcas, 
piemēram, karaīmu, kumiku, ta-
tāru, tuviešu, altajiešu, čuvašu un 
jakutiešu. Lielākā daļa šo vārd-

nīcu ir ar krievu valodu kā otru 
valodu.

Daļa vārdnīcu ir arī daudzu 
Eiropas tautu valodās, vērojama 
interese par čehu, baltkrievu, vācu 
valodām.

Ir arī valodu vārdnīcas un citi 
izdevumi senajā ortogrāfijā, gan 
latviešu, gan citu valodu, pārsvarā 
vācu valodā. Šie izdevumi datē-
jami galvenokārt ar 20. gadsimta 
pirmo pusi.

No nozaru literatūras kolekcijā 
atrodamas grāmatas galvenokārt 
par vēsturi, etnogrāfiju, reliģiju.

Kolekcijā sastopami arī daiļlite-
ratūras un folkloras teksti uzbeku, 
azerbaidžāņu un turku valodās. 
Vērojama interese par uzbeku vi-
duslaiku dzejnieku un valodnieku 
Ališeru Navoji (1441–1501), kura 
darbi kolekcijā pārstāvēti lielākā 
skaitā. Daudzās grāmatās sasto-
pamas ar tulkotāja roku rakstī-
tas piezīmes. Tās atrodamas gan 
grāmatās, gan ieliktās piezīmju 
lapiņās. Daļai grāmatu titullapās 
sastopami dāvinātāju ieraksti.

Neliela kolekcijas daļa ir Aus-
trālijā izdotās grāmatas – daiļli-
teratūra, ko Brūveru ģimene sa-
ņēmusi no radiniekiem ārzemēs.

Lai arī neliela, tomēr nozī-
mīga un interesanta ir nošizde-
vumu kolekcijas daļa. Kolekcijā 

atrodamas notis, no kurām pats 
dzejnieks mācījies muzicēt, kā arī 
viņam dāvināti nošizdevumi un 
izdevumi, kuros publicētas dzies-
mas ar Pētera Brūvera tekstu.

Vērtīgu kolekcijas daļu sastāda 
dzejas krājumi svešvalodās, kuros 
publicēti Pētera Brūvera dzejas 
tulkojumi. Varam iepazīties ar Pē-
tera Brūvera dzeju angļu, krievu, 
zviedru un slovēņu valodās.

No periodiskajiem izdevumiem 
jāpiemin žurnāla “Karogs” dažā-
du gadu atsevišķu numuru izlase, 
kuros atrodamas Pētera Brūvera 
publikācijas.

Bibliotēkas lasītavai, kurā šī ko-
lekcija radusi jauno mājvietu, dots 
Pētera Brūvera vārds. Turpmāk 
ikvienam novadniekam, intere-
sentam un pētniekam ir iespēja 
ar šo kolekciju iepazīties lasītavas 
telpās. Attiecīgi iegūto materiālo 
un nemateriālo kultūras manto-
jumu raksturo speciāls zīmogs un 
akadēmiskums laikmeta liecībās, 
atsevišķu valodu, dažādu tautu 
dzīvēs un personībās.

Uz tikšanos Pētera Brūvera la-
sītavā!

Kolekcijas apraksta veidotāja 
Ivita Duļbinska,

Ulbrokas bibliotēkas 
sistēmbibliotekāre

Pētera Brūvera privātkolekcija

lasīt, gan kārtīgi sēžot pie galdiem, 
gan guļot krāsainajos pufos). Bija 
jārisina darba uzdevumi, notika 
tautas dziesmu lasījumi. Vai zinā-
jāt, ka mūsu Dainu Tēvs ir atzīts 
par visu laiku pašu ievērojamāko 
latviešu personību, ka viņa vārdā 
ir nosaukts asteroīds? Vai zinājāt, 
ka Dainu skapī apkopotas un sis-
tematizētas 268 815  latviešu tau-
tas dziesmas? Vai zināt, ka mazais 
Krišjānis piedzima plašajā Baronu 
ģimenē kā astotais bērns, kļūstot 
par pastarīti? Vai zināt, ka Barona 
vārdā nosauktas ielas 19 Latvijas 
pilsētās, ciemos? Vai zināt, ka Dai-
nu Tēvs piedzimis pirms 185 ga-
diem Helovīnu dienā un nomiris 
pirms 97 gadiem Sieviešu dienā, 
8. martā? To visu, un ne tikai, mēs 
uzzinājām, pētījām un lasījām ne 

tikai skolā, bet arī bibliotēkā. Tā ir 
kļuvusi par vēl vienu mācību telpu 
skolēniem!

Pēc kārtīga darba sekoja godam 
nopelnītais stiprinošais azaids: no 
skolas līdzpaņemtās pusdienas, kā 
arī laipno bibliotekāru sarūpētie 
saldumi – vēlējuma konfekte.

Mēs – 2.a – noteikti tagad nāk-
sim bieži uz Ulbrokas jauno bib-
liotēku! Tā ir kļuvusi par vēl vienu 
mācību telpu skolēniem!

27 paldies! Ulbrokas bibliotēkai, 
tās vadītājai Daigai Brigmanei un 
bibliotekārēm Ievaiz un Dainai par 
patīkamo gaisotni, sniegtajām zinā-
šanām un labo sajūtu, ko sniedzāt!

Ulbrokas vidusskolas 
2.a klases skolēni un skolotāja 

Iveta Ozola
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Ieskats pašvaldības policijas 
oktobra fiksētajos notikumos
Aizturētas personas aizdomās par narkotisko vielu 
izplatīšanu un lietošanu
Trešdienas vakarā Stopiņu novada pašvaldības policijas 
videonovērošanas kamerās Sauriešos tika pamanīts trans-
portlīdzeklis, par kuru dienas laikā bija saņemta informācija 
par aizdomīgu rīcību ar to. Sekojot informācijai,   tika noskaid-
rots, ka transportlīdzeklis iebraucis meža teritorijā. Policijas 
darbiniekiem piebraucot pie automašīnas, tika konstatēts, ka 
tajā atrodas četras personas, no kurām trīs ir nepilngadīgas. 
Atverot transportlīdzekļa šofera puses durvis, bija jūtama 
spēcīga marihuānai līdzīga smaka, kā arī tā vadītājam klēpī 
atradās mugursoma, kurā ievēroti vairāki caurspīdīgi polieti-
lēna maisiņi ar marihuānai līdzīgu augu maisījumu un smaku. 
Apstākļu noskaidrošanai personas aizturētas un nodotas Valsts 
policijas darbiniekiem tālāku procesuālu darbību veikšanai.

Aizturēta persona narkotisko vielu ietekmē
Otrdienas pievakarē saņemta informācija, ka dzīvojamo namu 
pagalmā Dreiliņos atrodas kāds transportlīdzeklis, kurā iekšā 
sēž aizdomīgi cilvēki. Ierodoties notikuma vietā, Stopiņu nova-
da pašvaldības policijas darbinieki pamanīja transportlīdzekli 
ar Igaunijas valsts reģistrācijas numura zīmēm. Pieejot pie 
tā un uzsākot noskaidrot notikuma apstākļus, konstatēts, ka 
transportlīdzeklī atrodas divi Igaunijas pilsoņi reibuma stāvoklī, 
bet alkoholam raksturīgā smaka no personām nebija jūtama. 
Personu uzvedība raisīja aizdomas par iespējamu narkotisko 
vielu lietošanu. Veicot personu aplūkošanu, konstatēts, ka pie 
vienas no personām atrodas nezināmas izcelsmes apreibinošās 
vielas, ko tā mēģināja paslēpt. Persona tika aizturēta un nodota 
Valsts policijas darbiniekiem.

Stopiņu novada pašvaldības policijas darbinieki aizturējuši 
divus autovadītājus bez derīgas vadītāja apliecības
Nedēļas sākumā vienas dienas laikā pieķerti divi autovadītāji, 
kas transportlīdzekli vadīja bez derīgas vadītāja apliecības.

No kāda Stopiņu novada iedzīvotāja saņemtas ziņas, ka pie 
Sauriešu katlumājas atrodas transportlīdzeklis, pie kura stūres, 
iespējams, ir vadītājs reibuma stāvoklī. Apsekojot notikuma 
vietu, transportlīdzekļa vadītājs vairs neatradās norādītajā ad-
resē, bet, turpinot Sauriešu ciema apsekošanu, Stopiņu novada 
pašvaldības policijas darbinieki pamanīja aprakstam līdzīgu 
transportlīdzekli. Apturot transportlīdzekli, konstatēts, ka tā 
vadītājam ne tikai ir atņemta vadītāja apliecība, bet vadītājs 
pie stūres sēdies gandrīz 2 promiļu reibumā.

Vien dažas stundas vēlāk, izmantojot Stopiņu novada paš-
valdības policijas videonovērošanas kameras, Ulbrokā pie 
pārtikas veikala pamanīts aizdomīgs transportlīdzeklis, kas 
tika vadīts nepārliecinoši. Uz notikuma vietu nosūtīta policijas 
ekipāža, kas apturēja transportlīdzekli, un, veicot pārrunas 
ar tā vadītāju, konstatēts, ka arī šim vadītājam nav derīgas 
vadītāja apliecības. Uz notikuma vietu izsaukti Valsts poli-
cijas Ceļu policijas darbinieki, kas pārņēma darbu notikuma  
vietā.

Veikalā aizturēts zaglis
Darba dienas pēcpusdienā saņemta informācija no kāda veikala 
Ulbrokā, ka tā telpās atrodas agresīva persona, kas iepriekš 
veikusi zādzību. Stopiņu novada pašvaldības policijas darbi-
niekiem ierodoties notikuma vietā, sastapta veikala darbiniece, 
kura norādīja uz vīrieti, kurš nozadzis preci veikalā. Sākotnēji, 
neskatoties uz to, ka persona bija paņēmusi cigarešu paciņu, 
tā centās risināt sarunu skaļi un neadekvāti, bet policijas klāt-
būtnē personas agresija mazinājās un bez starpgadījumiem 
tika sagaidīti Valsts policijas darbinieki, kas pārņēma darbu 
notikuma vietā.

Aizturēti vairāki autovadītāji alkohola reibuma stāvoklī
Oktobra mēnesī aizturēti vairāki autovadītāji alkohola reibu-
ma stāvoklī. Par dzērājšoferiem ziņo gan novada iedzīvotāji, 
gan aizdomīgi transportlīdzekļi pamanīti videonovērošanas 
sistēmā. Vairāki autovadītāji, pamanījuši pašvaldības policijas 
darbiniekus, uzsākuši bēgšanu, bet veiksmīgi notverti. Visi 
aizturētie autovadītāji nodoti Valsts policijas Ceļu policijas 
darbiniekiem tālāku procesuālu darbību veikšanai.

Katrs gada mēnesis atnāk pie 
mums savā nokrāsā, ar saviem 
tradicionālajiem pasākumiem. 

Nu jau trešo gadu Gaismas pa-
matskolā līdzās rudens dabas iz-
pētes pārgājieniem un aktīvam 
darbam ar dabas materiāliem – 
kastaņiem, zīlēm, košajām koku 
lapām, augļu un dārzeņu ražas 
veltēm  un pēdējām rudens pu-
ķēm – lielu prieku visiem sniedz 
skolas pedagogu aktivitāte – Sko-
lotāju dienas teātra izrāde. Ie-
priekšējos gados tika izspēlētas 

izrādes ar ļoti pazīstamiem un 
mīļiem literāriem varoņiem Brā-
līti un Karlsonu; Vinniju Pūku un 
viņa draugiem. Šogad pie skolē-
niem ciemos atnāca izrāde “Mazā 
raganiņa.” Cik košas un atraktīvas 
bija visas izrādē darbojošās per-
sonas! Skolēni aizrautīgi sekoja 
līdzi Mazās raganiņas interesan-
tajiem piedzīvojumiem. Paldies 
visiem, kas azartiski iejutās lomās 
un atklāja milzīgu radošo poten-
ciālu, kas ir katrā pedagogā – iz-
rādes dalībniekā! Skolēni savus 
skolotājus atklāja neikdienišķās 

lomās, attēlojot gan pozitīvus, 
gan negatīvus literāros varoņus. 
Izrāde noslēdzās ar jautru deju. 
Īpašs skanējums bija mūsu mū-
zikas skolotājas Elgas Blūzmanes 
komponētajām dziesmām, kas vi-
jās cauri visai izrādei. Uzveduma  
košums saskanīgi savijās kopā ar 
rudens košumu dabā. Lai rudens 
krāsas nes prieku ikvienam gan 
mūsu skolā, gan visā novadā!

R. Grebežniece,
Gaismas pamatskolas ārpusklases 

darba organizatore

Oktobra krāsu 
košums

15.10.2020. Daudzbērnu ģimeņu 
biedrība “Māra” atzīmēja savu 
27.  pastāvēšanas dzimšanas 
dienu, pulcējoties uz sapulci 
pie tējas tases un kūkas.

17.  oktobra rīts Stopiņu novada 
DĢB “Māra” biedru ģimenēs sākās 
ar nelielu satraukuma sajūtu sirdī 
un domās, jo bija jādodas uz pasā-
kumu “Lielo ģimeņu saiets 2020” 
Mežaparkā, piedzīvojumu parkā 
“Meža kaķis”. Ievērojot visus dro-
šības pasākumus, pēc nopietnas 

instruktāžas rāpšanās un kāpšana 
kokos varēja sākties. Drosmīgi bija 
visi. Mazajiem bija iespēja uzrāp-
ties vienu metru virs zemes, jo 
uzmundrinājuma vārdus saņēma 
no vecākiem, kas bija līdzās ik uz 
soļa, bet lielākie pasākuma ap-
meklētāji kāpa augstāk, prata sevi 
pieāķēt un noāķēt, lai tiktu tālāk 
divu, četru un pat desmit metru 
augstumā, izvēloties trases ar da-
žādām grūtības pakāpēm. Izbaudot 
brīvo nobraucienu, trases beigās 
pieāķējās ar speciālu skrituli un pa 

trosi laidās virs vecāku galvām, kas 
domās spēlēja “sapņu” ķērājus.

Apvienības biedrības ģimenes 
no Liepājas, Vecumniekiem, Sto-
piņiem un Rīgas pulcējās kopbil-
dei un vēlāk piedalījās diskusijā.  
Uzklausot informāciju par daudz-
bērnu ģimeņu aktuālajiem jautā-
jumiem valstī un to risināšanas 
iespējām.

Inta Gruzdule-Borovaja,
daudzbērnu ģimeņu biedrības 

vadītāja.

Augstāk par zemi un 
daudz laimes



Informācijas tehnoloģijas un pa-
kalpojumi dažādās dzīves jomās, 
ko nodrošina bibliotēka

Aptauja norisinājās 2020. gadā no 
1. līdz 21. oktobrim. Tajā piedalījās 
23  respondenti. Par pārsteigumu 
mums, vidējais respondentu vecums 
bija 48,6 gadi. Un to aizpildīja tieši 
divdesmit sievietes un trīs vīrieši.

Pirmais jautājums bija saistīts ar 
ļoti aktuālo kovida tēmu. Vēlējāmies 
uzzināt – vai Covid-19 pandēmijas 
laikā mainījās Jūsu interneta lieto-
šanas paradumi?

1.  Vairums aptaujāto izman-
to internetu attālinātiem pa-
sākumiem  (sapulces, konsul-
tācijas, tikšanās). Un tik pat 
daudz – 30,8% – kovida laikā ie-
pazinušies ar jaunu tīmekļa vietņu 
saturu (e-grāmatas, audio grāmatas, 
izstādes, izrādes, koncerti u. c.). Va-

ram secināt, ka dators un interneta 
pieeja šajā sarežģītajā momentā no-
der daudziem no mums.

2. Neskatoties uz to, ka tīmeklī 
regulāri parādās informācija par to, 
kā atšķirt viltus ziņas no neīstām, jā-
saka, ka lielākajai daļai respondentu 
ir šaubas par informācijas patiesu-
mu internetā. Ulbrokas bibliotēkas 
darbinieki strādās pie šīs tēmas un 
sagatavos informāciju, lai lietotājam 
būtu vienkāršāk orientēties informā-
cijas plūsmā, bet pagaidām aicinām 
ieskatīties mājaslapā https://drossin-
ternets.lv/.

3. Tīmekļa lietotāji domā, ka jeb-
kura tīmeklī atrodamā informācija 
ir jāizvērtē. Jāizvērtē tās ticamība. 
Jāsalīdzina informācija ar citos avo-
tos atrodamo un jāveic informācijas 
analīze.

4. Uz jautājumu, kādi ir Jūsu in-
terneta izmantošanas mērķi, tika 

atbildēts, ka visvairāk internets tiek 
izmantots e-pastu un ziņu sūtīša-
nai. Šo informāciju izmanto 22 tī-
mekļa lietotāji. Vēl 17 atzīmējuši, 
ka internetu izmanto arī komunālo 
maksājumu un rēķinu apmaksai. 
16 lietotāju internetu izmanto ziņu 
lasīšanai. Attiecīgi pa 13 lietotājiem 
patīk sociālo portālu izmantošana 
un uzziņas par precēm un pakalpo-
jumiem. Citi lietotāji izmanto inter-
netu, lai klausītos mūziku, vienkārši 
sērfotu internetā, spēļu spēlēšanai, 
mācībām un hobijiem nepiecieša-
mās informācijas meklēšanai, ziņu 
portālu un blogu lasīšanai un citiem 
mērķiem. Īpaši uzsvērts, ka tiešsaiste 
tiek izmantota darba vajadzībām, 
tāpat kā zinātniskās literatūras mek-
lēšanai un lasīšanai.
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Bibliotēkas lietotājiem ir iespēja izmantot LNB Starp-
bibliotēku abonementu.
Laikā, kad vīruss aptur pasauli, Ulbrokas bibliotēka, lūdzot 
ievērot noteiktās prasības, vēl aizvien ļauj saviem lasītājiem 
izmantot bibliotēkas brīvpieeju. Jāatzīmē, ka lasītāju nodo-
tās grāmatas 72 stundas tiek glabātas karantīnā un netiek 
izsniegtas. Lai gan jaunajās telpās viss otrais stāvs ir atvēlēts 
nozaru literatūrai, bibliotēkas lietotājiem ir iespēja izmantot 
LNB starpbibliotēku abonementu. Ja nepieciešams, ar savu 
lūgumu jāvēršas Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēkā, un mēs 
sagādāsim jums nepieciešamo literatūru. Saskaņā ar bibliotēkas 
lietošanas noteikumiem tā netiek izdota uz mājām un jālasa 
bibliotēkā uz vietas, kā arī normatīvi nosaka, ka lasītājam 
jāapmaksā pasta izdevumi, kas rodas, grāmatu nosūtot atpakaļ 
uz LNB starpbibliotēku abonementu.
Nepieciešamības gadījumā lūgums sazināties ar bibliotēku pa 
e-pastu: biblioteka@stopini.lv vai pa tālruni 67910503.

Informējam, ka no nākamā, 2021., gada Ulbrokas bib-
liotēka turpina izdevuma “Ir”, “Ir. Domuzīme” un “Ir. 
Nauda” drukātās un no jauna digitālās versijas abo-
nēšanu.  
Elektroniskais resurss būs lasāms jebkurā viedierīcē ar 
bibliotēkas izsniegto lietotājvārdu un paroli.
Ar meklēšanas lodziņa palīdzību iespējams atrast rakstus 
par sev aktuālām tēmām. Piemēram, meklējot kaut ko par 
bibliotēku tēmu, tiek atrastas 114 lapas ar rakstiem par šo 
jautājumu. Bet meklējot konkrēti par sociālo nodokli, atrastas 
6 lapas ar rakstiem, tādējādi šo informāciju varat izmantot kā 
intereses apmierināšanai, tā iekļaušanai zinātniskos darbos.
“Ir” elektroniskā versija tiem, kas vēlas ātri atrast drošu un 
uzticamu informāciju, kā arī sevi izglītot visdažādākajos jau-
tājumos, kas netiek apskatīti citos izdevumos. Elektroniskā 
izdevuma pirmajā lapā lasāma visdažādākā informācija gan 
par literatūru, gan teātri un mūziku, gan nedēļas notikumiem 
Latvijā. Bet, lai ikdienu padarītu gaišāku, te lasāmas arī anek-
dotes. Ir vērts apzināt 2021. gadam abonēto laikrakstu un 
žurnālu klāstu, domājot par lasītāju dažādām gaumēm, to 
kopskaits ir 36 nosaukumi.

Ulbrokas bibliotēka novembrī noslēgs līgumu ar Lat-
vijas Neredzīgo bibliotēku. 
Vienošanās mērķis ir sekmēt un pilnveidot bibliotekāro un 
informacionālo pakalpojumu nodrošināšanu pielāgotā for-
mātā (audio formātā, palielinātā drukā) personām ar redzes 
traucējumiem vai citādām lasīšanas grūtībām.  Tādējādi arī 
mūsu novada iedzīvotāji varēs lasīt sev nepieciešamo pielāgotās 
literatūras piedāvājumu, ja vien jūsu rīcībā ir ierīce, kas  atska-
ņo MP3 formātu. Audiogrāmatas pieejamas kompaktdiskos 
vai datu nesējos (zibatmiņās). Lasītāja pienākums ir pašam 
iegādāties datu nesēju un atskaņošanas ierīci (datoru vai citu 
ierīci), kas to spēj atskaņot.

Ziemeļvalstīs un Baltijas valstīs no 9.-15. novembrim 
norisināsies Ziemeļvalstu literatūras nedēļa, ko or-
ganizē Ziemeļvalstu Ministru padomes birojs Latvijā sadar-
bībā ar Latvijas Nacionālo bibliotēku, un ar visām Latvijas 
bibliotēkām, kas pie sevis organizē “Rītausmas stundas” un 
“Krēslas stundas”. 
Ulbrokas  bibliotēkā to atzīmēs ar ikgadējo “Krēslas stundas” 
vakaru, kas norisināsies otrdien, 10. novembrī, plkst. 17.00 – 
17.40 tiešsaistē Zoom platformā. Aicinām pieteikt elektronisko 
dalību, līdz 9.novembra plkst. 19.00,  norādot vārdu, uzvārdu, 
e-pasta adresi (pasākuma pieslēgšanās saites saņemšanai )
AIZPILDĪT VEIDLAPU
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScr1TY4VYGt1U-
KFbSR49sPcwN1MGIo9D1oxK3PNfHK_QM1xQ/
viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0
Tiem, kuri būs pieteikuši savu dalību lasījumā,  pasākuma 
dienā nosūtīsim saiti uz video konferenču platformu Zoom.
Kontaktpersona Ieva Mūrniece, Ieva Sproģe, tālr. 67910503
Šī gada Nedēļas tēma ir “Ziemeļvalstis un pasaule”. Darba 
fragments ir no romāna “Viesnīcas Klusums” (Hotel  Silence), 
kuru sarakstījusi islandiešu rakstniece Oidira  Ava Olafsdotira.
Lai iepazītos ar šī gada lasījuma tekstu, ikviens var pieslēg-
ties norādītajai adresei - https://www.nordisklitteratur.org/lv/
literatūra-un-tēma/krēslas-stundas-lasījums un labajā pusē 
izvēlēties “Lejuplādēt tekstu”.

2020.  gada novembrī literāri tematiska izstāde “Lai 
no prieka iegūtu pilnu vērtību, vajag kādu, ar ko tajā 
dalīties...” 30.  novembrī amerikāņu rakstniekam 
Markam Tvenam – 185 (30.11.1835.–21.04.1910.)
Marks Tvens, īstajā vārdā Semjuels Lenghorns Klemenss, 
labi zināms tiem, kuri savu bērnību piedzīvojuši pagājušajā 
gadsimtā. Marka Tvena darbus lasījis ikviens padomju 
skolēns, taču tas nenozīmē, ka viņa darbi nav aktuāli arī 
šodien.  Ikviens no mums ir baudījis bērnības piedzīvoju-
mus, atklājis noslēpumus, sastapies gan ar cilvēku ļaunumu, 
gan labestību. Tas tā notiek arī slavenajos “Toma Sojera 
piedzīvojumos” un “Haklberija Fina piedzīvojumos”. Daļa 
no mums savulaik redzējuši arī Latvijas Nacionālā teātra 
izrādi “Princis un ubaga zēns”. Tapusi arī šīs pašas lugas 
atjaunotā versija. Bet Dailes teātrī rādīti jau minētie “Toma 
Sojera piedzīvojumi”.
Protams, ka Markam Tvenam pieder arī citi literārie dar-
bi, starp kuriem arī viņa skatījums uz teiksmu par Žannu 
d’Arku un citi izdevumi. Interesentiem jau tagad piedāvājam 
ieskatīties virtuālā ekskursijā pa Marka Tvena māju un mu-
zeju –  https://marktwainhouse.org/, kas ir interesanta ar to, 
ka veidota pēc Google kartes principa. Piedāvājam aplūkot 
arī citu Markam Tvenam veltītu mājaslapu – https://www.
cmgww.com/historic/twain/.
Bet bibliotēkā varēsiet iepazīties ar krājumā esošajiem Marka 
Tvena darbiem, kā arī literatūru par viņu.

No 2020. gada 2. novembra līdz 20. novembrim aicinām piedalī-
ties aptaujā un noteikt tos uzņēmējus, kuri 2020. gadā savā jomā 
bijuši labākie un veiksmīgākie, sekmējot uzņēmējdarbības vides 
attīstību novadā, un veicinājuši uzņēmumu izaugsmi.

Iedzīvotājus aicinām balsot par šādām nominācijām:
GADA POPULĀRĀKAIS UZŅĒMUMS
GADA INOVĀCIJA
GADA LABĀKAIS DARBA DEVĒJS
GADA PAKALPOJUMA SNIEDZĒJS
GADA TŪRISMA PAKALPOJUMA SNIEDZĒJS
GADA VIESMĪLĪBA
UZ SOCIĀLĀM VĒRTĪBĀM BALSTĪTS UZŅĒMĒJS
VIDEI DRAUDZĪGS UZŅĒMĒJS
GADA JAUNUMS

UZŅĒMĒJU GADA BALVAI var pieteikt komercsabiedrības, to filiāles un 
struktūrvienības, kas saimniecisko darbību veic Stopiņu novada teritorijā 
neatkarīgi no juridiskā statusa un darbības nozares, kā arī uzņēmējus, 
lauksaimnieciskās ražošanas un citu aroddarbību veicējus – fiziskas per-
sonas, kas ir reģistrējušas un saimniecisko darbību veic Stopiņu novadā. 
Katrā nominācijā var ierakstīt 2 uzņēmumu nosaukumus. UZŅĒMĒJU 
GADA BALVAS laureāti tiks noteikti, apkopojot aptaujas rezultātus.
Iedzīvotāju balsojums norisināsies līdz 20. novembrim. Aptauja elek-
troniski aizpildāma Stopiņu novada pašvaldības mājaslapā.

Aptaujas anketas drukātā veidā varēs atstāt APTAUJAS ANKETU KAS-
TĪTĒS:
•	 Stopiņu novada domē
•	 Ulbrokas bibliotēkā
•	 Sauriešu bibliotēkā
•	 Ulbrokas Radošās attīstības centrā
•	 Upesleju Radošās attīstības centrā
•	 Sauriešu Radošās attīstības centrā
•	 Līču Radošās attīstības centrā
•	 Cekules Radošās attīstības centrā

APTAUJA STOPIŅU NOVADA UZŅĒMĒJU GADA BALVAI 2020
Aizpildot anketu, jāieraksta uzņēmuma vai saimnieciskās darbības veicēja 
nosaukums, katrā nominācijā var ierakstīt 2 uzņēmumu nosaukumus.
GADA POPULĀRĀKAIS UZŅĒMUMS:
_______________________________________________________
_______________________________________________________
GADA INOVĀCIJA:
_______________________________________________________
_______________________________________________________

GADA LABĀKAIS DARBA DEVĒJS:
_______________________________________________________
_______________________________________________________

GADA PAKALPOJUMU SNIEDZĒJS:
_______________________________________________________
_______________________________________________________

GADA TŪRISMA PAKALPOJUMU SNIEDZĒJS:
_______________________________________________________
_______________________________________________________

GADA VIESMĪLĪBA:
_______________________________________________________
_______________________________________________________

UZ SOCIĀLĀM VĒRTĪBĀM BALSTĪTS UZŅĒMĒJS:
_______________________________________________________
_______________________________________________________

VIDEI DRAUDZĪGS UZŅĒMĒJS:
_______________________________________________________
_______________________________________________________

GADA JAUNUMS:
_______________________________________________________
_______________________________________________________

Stopiņu novada dome

Aicinām piedalīties aptaujā 
STOPIŅU NOVADA UZŅĒMĒJU GADA BALVAI 2020

Aptaujas rezultāti

Raksta pilno versiju lasiet mājaslapā 
www.stopini.lv
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SAURIEŠU  BIBLIOTĒKĀ

Pasaules diktāts latviešu valodā
Sestdien,  2020. gada  7. novembrī, plkst. 12.15 vienlaikus 
Latvijā un citviet pasaulē jau sesto reizi norisināsies pasaules 
diktāts latviešu valodā.
Sauriešu bibliotēka arī aicina izmantot iespēju praktiski 
pārbaudīt savas latviešu valodas pareizrakstības prasmes.
Aptuveni 300 vārdu garo tekstu “Pasaka par vārdu tap-
šanu” īpaši šim nolūkam radījis dzejnieks, publicists un 
tulkotājs Ilmārs Šlāpins. To Rīgā – Gaismas pilī – diktēs 
aktrise un runas pedagoģe Zane Daudziņa.
Ņemot vērā epidemioloģisko situāciju Latvijā, diktāts 
šoreiz organizēts tikai un vienīgi tiešsaistē. Lai neaizmirstu 
par diktāta norisi, aicinām dalību atzīmēt ne tikvien kalen-
dārā, bet arī  VI  pasaules  diktāts  latviešu valodā! Sīkāka 
informācija https://raksti.org.
Pēc uzdevuma izpildīšanas tiešsaistē kļūdu labojumu 
varēs apskatīt savā e-pastā aptuveni mēnesi pēc pasā-
kuma norises. Labāko rezultātu ieguvēji tiks apbalvoti 
ar grāmatām.

9. – 15. novembrī Ziemeļvalstu literatūras ne-
dēļa
Ziemeļvalstu literatūras nedēļas mērķis ir piepildīt Ziemeļ-
valstu un Baltijas valstu skolas un bibliotēkas ar lasījumiem, 
izstādēm, sarunām un kultūras pieredzēm. Un kaut arī 

atrodamies dažādās pasaules vietās, mēs visi piedalāmies 
kopīgā notikumā un esam lasīšanas kopienas daļa. Šā gada 
tēma ir Ziemeļvalstis un pasaule.
2020. gads ir sarežģīts gads – klimata pārmaiņas un Co-
vid-19 pandēmija ir karstākās tēmas. Šie notikumi liek 
mums visiem aizdomāties par to, ko nozīmē būt pasaules 
pilsonim. Kāda ir mūsu pilsoniskā atbildība, un kas mūs 
vieno un atšķir citu no cita? Un vai 2020. gads ir laiks, 
kas ir īpaši svarīgs, lai mēs sanāktu kopā Ziemeļvalstu li-
teratūras nedēļā (gan klātienē, gan virtuāli) kopienas un 
solidaritātes dēļ?
Sauriešu bibliotēkā “Krēslas stundas” lasījums pieaugu-
šajiem notiks 12. novembrī plkst. 16.00.
Šāgada fragments ir no romāna “Viesnīca Klusums” (“Hotel  
Silence”), kuru sarakstījusi islandiešu rakstniece Oidira Ava 
Olafsdotira. Sīkāk: https://www.nordisklitteratur.org/lv/.
Laipni lūgti 2020. gada Ziemeļvalstu literatūras nedēļā!

1.  – 30.  novembrī Grāmatu izstāde “Baumas 
par manu nāvi ir stipri pārspīlētas...”
“Cilvēks nomirst nevis tad, kad apstājas viņa sirds, bet tad, 
kad par viņu aizmirst tie, kuri viņu ir mīlējuši” –  aforismu 
meistars, rakstnieks Marks Tvens (Semjuels Lenghorns 
Klemenss) dzimis 1835. gada 30. novembrī, bet vai viņš 
ir miris? Ir tik daudz cilvēku, kas joprojām lasa M. Tvena 

grāmatas un lieto viņa aforismus, tik daudz bērnu, kuri 
vēlas būt līdzīgi Tomam Sojeram un Haklberijam Finam.
1909. gadā savā autobiogrāfijā viņš rakstījis: “Es atnācu uz 
šo pasauli ar Haleja komētu 1835. gadā. Tā atkal ieradīsies 
nākamgad, un es domāju doties ar to prom.” Tā arī noti-
ka   – M. Tvens nomira 1910. gada 21. aprīlī, dienu pēc 
komētas perihēlija. 
Marka Tvena vārds dots krāterim uz Merkura.
Izstādē varēsiet iepazīties ar autora Marka Tvena darbiem.

1.  – 30.  novembrī Krājuma tematiskā izlase 
“Valsts karogs – valsts simbols” 
Novembris – ir mēnesis, kad Latvija svin savus vissvarīgā-
kos svētkus. Par godu Latvijas dzimšanas dienai Sauriešu 
bibliotēkas apmeklētājiem tiek piedāvāta krājuma tematiskā 
izlase “Valsts karogs – valsts simbols”.
Katrai valstij ir savi simboli, ar ko tā atšķiras no citām val-
stīm: ģerbonis, karogs un himna. Arī Latvijai.
Latvijas valsts karogs, kādu mēs zinām tagad, ir veidots 
pēc mākslinieka Anša Cīruļa parauga 1917. gadā, un tas 
kļuva par simbolu Latvijas neatkarības proklamēšanas dienā 
1918. gada 18. novembrī.
Juridiskās tiesības Latvijas karogs saņem ar Satversmes 
sapulces 1922. gada 15. februāra lēmumu un 1923. gada 
20. janvārī Valsts prezidenta izsludināto likumu.

JUBILĀRI

Zelta rudens zelta lapas bārsta,
Zelta mūžs ar darbu vainagots.

Visiem mums no Jūsu domu pūra
Ir pa riekšaviņai dots.

           /J. Silazars/

Sirsnīgi sveicam oktobra mēnesī 
dzimušos novada jubilārus

70 gadu, 80 gadu, 85 gadu un 
101 gada jubilejās!

Vēlam stipru veselību, sirds siltumu
un gaišu noskaņojumu!

JAUNDZIMUŠIE

Mazi saules dzīpariņi 
Manos vējos un saulītē tinas, 

Kā mīļi, mazi cipariņi 
Pret gaismiņu vijas un vijas. 

Šiem mazajiem saules pirkstiņiem 
Lai saulīte ceļu vada, 

Un gaišajiem acu plakstiņiem 
Lai prieks un laimīte rada.

/Ā. Āre/

2020. gada oktobra mēnesī Stopiņu 
novadā dzimuši 

21 mazuļi – 13 meitenes un 8 zēni.

Sveicam mazos novadniekus 
un viņu vecākus!

Lai veselība, sirds siltums un daudz 
prieka Jūsmājās!

LAULĪBAS

Kad mīļas sirdis satiekas,
Tām nevajaga atļaujas, – 
Tās nebīstas, tās mīlu rod

Un klusiem soļiem labi prot
Pa visiem ceļiem izlaipot.

                           /Aspazija/

2020. gada oktobra mēnesī 
Stopiņu novada Dzimtsarakstu nodaļā 

reģistrētas piecas laulības.
Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes – lai 

balts jums Mīlestības ceļš!

MŪŽĪBĀ AIZVADĪTI

Iznāk pretī rudens diena,
Aizlijusi, pelēkruda.

Kā ar rudens lietus lāsēm
Sirds ar skumjām sarunājas.

            /S. Kaldupe/

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem, 
Edgaru Kašmeru, Pēteri Katkovski, 
Mariju Markovu, Nadeždu Mikitjuku, 
Nikolaju Panovu, Māri Silkānu, Viktoru 
Sividovu, Anastasiju Šlaru, Ainu Vildi 

un Raimondu Valtu mūžībā aizvadot.

1. Zemās virvju šķēršļu trases 
izveidošana starp kokiem 
Sauriešos – 2. posms.

2. Zemās virvju šķēršļu trases ar 
retākiem dēlīšiem izveidoša-
na starp kokiem un šūpuļtīk-
lu iegāde Sauriešos.

Lielu paldies par mūsu ideju 
atbalstīšanu un finansējuma pie-
šķiršanu sakām Stopiņu novada 
pašvaldībai! 

Iesniedzot divus dažādus 
projektus, jau esošās zemo vir-
vju šķēršļu trases Sauriešos 
2020. gada augusta beigās un sep-
tembra sākumā tika papildinātas 
ar jauniem trases elementiem:

- Zemo virvju šķēršļu trase 
ar KOKA KVADRĀTIŅIEM 
un KOKA LĪDZSVARA BAĻ-
ĶIS (realizēts ar projektu “Zemās 
virvju šķēršļu trases izveido-
šana starp kokiem Sauriešos  – 
2. posms”);

- Zemo virvju šķēršļu trase ar 
RETĀKIEM KOKA DĒLĪŠIEM 
un ŠŪPUĻTĪKLU IEGĀDE (rea-
lizēts ar projektu “Zemās virvju 
šķēršļu trases ar retākiem dēlī-
šiem izveidošana starp kokiem 
un šūpuļtīklu iegāde Sauriešos”).

Kā papildinājums jau divām 
esošajām šķēršļu trasēm (1. pos-
mam) sakoptajā meža teritorijā 
tika izveidotas un uzstādītas di-
vas jaunas šķēršļu trases, līdzsva-
ru baļķis un vēl iegādāti auduma 
šūpuļtīkli.

Projektu īstenoja SIA “REKTA”, 
kas visā Latvijā sevi jau ir pie-

rādījusi kā kvalitatīvus šā aroda 
speciālistus, veidojot šķēršļu tra-
ses ar dabai draudzīgiem risinā-
jumiem. 

Uzstādītie objekti ir publiski 
pieejami ikvienai ģimenei, bēr-
niem, pusaudžiem un arī aktī-
vam pieaugušajam, kas dzīvo 
Sauriešos un tuvējos ciemos. Jau 
uzstādīšanas laikā bērnu un jau-
niešu interese bija “neatvairāma”. 
Tika aktīvi lietotas esošās trasītes 
un iemēģinātas jaunās. Noslogo-
jums bija liels, un jau pēc pāris 
dienu lietošanas bija nepiecieša-
mi trases koriģējumi, uzlabojumi 
un trošu ciešāka savilkšana. Bēr-
ni jau ir devuši šai vietai dažādus 
savus nosaukumus, piemēram, 
Sauriešu “TARZĀNS” (“TAR-
ZANKA”), “TRASĪTES”, “Parks 
aiz mājas”, “SAURIEŠU MEŽA-
KAĶIS”… u. c.  Bērni tur iegrie-
žas, ne tikai ārā rotaļājoties, bet 
arī vienkārši ejot garām uz vai no 
skolas, pastaigājoties vai braucot 
garām ar riteni. Tātad gan pēc 
noslogojuma un trasītes nolieto-
juma, gan pēc bērnu un vecāku 
sarunām varam secināt, ka šo 
pāris gadu laikā te ir izveidojusies 
mīļa, jauka, populāra un sakopta 
vieta! Tā kļuvusi par vietu, kur 
pulcējas bērni un aktīvi pavada 
savu brīvo laiku, vienlaicīgi attīs-
tot arī savas fiziskās prasmes, tre-
nējot līdzsvaru un koordināciju.

Ar Stopiņu novada finansēto 
projektu atbalstu tiek iekopta un 
labiekārtota kādreiz tik aizaugusī 
meža teritorija, kas bija kļuvusi 

Atskaite par diviem Stopiņu novada 
pašvaldības finansētiem 
un realizētiem projektiem 2020. gadā

bīstama vietējiem iedzīvotājiem. 
Jau pāris gadus šī Strēlnieku un 
Līdumnieku ielu priežu meža 
teritorija tiek apsaimniekota un 
uzturēta kārtībā, šeit ik gadu nāk 
klāt kādas jaunas sportiskas ak-
tivitātes Sauriešu ciema bērniem 
un ģimenēm svaigā gaisā.

Jau pagājušajā gadā iesāktās 
virvju šķēršļu trases vēl jopro-
jām ir jaunievedums, jo ne šajā 
ciematā, ne arī tuvākajā apkārtnē 
nav publiski  pieejamas šāda vei-
da āra atrakcijas bērniem.

Galvenais ieguvums  – mūsu 
ciemata bērniem droša vieta, kur 
pavadīt brīvo laiku svaigā gaisā. 
Sakopta, uzlabota un lietderīgi 
izmantota Sauriešu ciemata meža 
teritorija, kur aktīvi un arī relaksē-
ti pavadīt brīvo laiku svaigā gaisā.

Saudzēsim, uzturēsim kārtībā, 
uzmanīsim viens otru un arī aiz-
rādīsim, ja kāds neadekvāti izturas 
un bojā uzstādītos trasīšu elemen-
tus! 

Projektu realizētājas: 
Vija un Jolanta
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”TĒVZEMĪTE” IZNĀK KATRA MĒNEŠA PIRMAJĀ NEDĒĻĀ  
UN PIEEJAMA STOPIŅU NOVADĀ ŠĀDĀS VIETĀS: 
Ulbrokā: Stopiņu novada domē, Ulbrokas bibliotēkā, Ulbrokas radošās attīstības centrā, Kultūras 
namā, PA ”Saimnieks”, PII ”Pienenīte”, aptiekā pie Ogres pagrieziena, aptiekā 51. autobusa 
galapunktā, Stopiņu ambulancē, 
veikalos ”LaTS”, ”TOP”. 
Rumbulā: Gaismas internātpamatskolā, SIA ”Getliņi EKO” 
Dreiliņos: ”Saulīšu” ciematā kastītēs pie ziņojumu dēļiem, Ozolu ielā pie ziņojumu dēļa, picērijā 
”Jānītis’’. 
Līčos: Līču radošās attīstības centrā, veikalā ”Melnais suns”. 
Cekulē: Cekules radošās attīstības centrā 
Sauriešos: Sauriešu bibliotēkā, Sauriešu radošās attīstības centrā, Sauriešu aptiekā, veikalā 
”Mego”, SIA ”Knauf”, doktorātā. 
Upeslejās: Upesleju radošās attīstības centrā, veikalā ”LaTS”, Upesleju doktorātā.

Institūta iela 1A, 
Stopiņu novads, LV-2130

AKTIVITĀTES RADOŠĀS ATTĪSTĪBAS CENTROS NOVEMBRĪ

Apmeklējot radošās attīstības centrus, obligāti 
jālieto sejas maska, kā arī jāievēro valsts 

mērogā noteiktie drošības pasākumi!
Apmeklējums nedrīkst pārsniegt vienu stundu.

Vienlaicīgi RAC telpās drīkst atrasties līdz 
11 apmeklētājiem, ievērojot divu metru 

distanci.
Aicinām apmeklētājus izvērtēt savu veselības 

stāvokli un neapmeklēt centru, ja ir elpceļu 
infekcijas slimības simptomi, kā arī, ja 

personai ir noteikts pienākums ievērot pašizo-
lāciju, mājas karantīnu vai stingras izolācijas 

nosacījumus.

RAC “SAURIEŠI”
Eiropas Solidaritātes korpusa projekta “Vienoti 
atbalstam” ietvaros brīvprātīgo darbu Stopiņu 
novada Radošās attīstības centrā “Saurieši” 
no 14.10.2020. līdz 13.10.2021. uzsāk  jauniete  
Aliykhanim Niftizada Shakir no Azerbaidžānas. 

Projektu koordinē  biedrības “Nākotnes tilts” va-
dītājs Aivis Šibajevs.
Sestdienās radošas aktivitātes no plkst. 14.00 
līdz 16.00. – 
7. novembrī floristikas nodarbības;
14. novembrī  Ziemassvētku dekoru veidošana no 
baltās modelēšanas pastas;
21. novembrī stikla glāžu apdare, dekorēšana – 
svečturu veidošana par Ziemassvētku tēmu. No-
darbības vadīs Amanda Anusāne.
Darbdienu pēcpusdienās galda spēles un puzles 
likšana kopā ar EBD veicēju Aliykhanim Niftizada 
Shakir no Azerbaidžānas. Improvizācijas spēles 
vadīs Amanda Anusāne. Spēlējot spēles, attīstī-
sim angļu valodas prasmes.
11. novembrī  plkst. 16.00 Lāčplēša diena. Pa-
stāstīsim par Lāčplēša dienu, iedegsim sve-
cītes pie RAC “Saurieši” un telpās. Kliņģeris 
un tējas galds kopā ar EBD veicēju Aliykhanim 
Niftizada Shakir no Azerbaidžānas. Prezentā-

cija par Azerbaidžānu, azerbaidžāņu kultūru, 
tradīcijām. Nacionālā ēdiena pagatavošana.
13. novembrī visas dienas garumā kreatīvā pa-
pīrmāksla – sagatavosim  atklātnītes ar laba vē-
lējumiem, dzejolīšiem un dāvināsim ciema iedzī-
votājiem, tuviniekiem Pasaules laipnības dienā.
3., 10., 17. un 24. novembrī plkst. 16.00 angļu va-
lodas nodarbības senioriem un pieaugušajiem, 
pasniedzēja Irina Mamikina. Nodarbības notiek 
Stopiņu novada domes finansētā projekta “Mēs 
gribam, varam, darām” ietvaros. Pēc nodarbī-
bām plkst.  17.30 svētku kliņģeris, tējas galds 
senioriem, pieaugušajiem, plkst. 18.00 pārējiem 
centra apmeklētājiem par godu Latvijas Republi-
kas proklamēšanas dienai 18. novembrī.
28. novembrī plkst. 13.00 Pirmās Adventes gai-
dās – Ziemassvētku tējas galds, prezentācija par 
latviešu Ziemassvētku tradīcijām, iepazīstināsim 
ar tām EBD veicējus no  Azerbaidžānas, filma 
bērniem “Smurfu Ziemassvētki”.

RAC “LĪČI”
Pirmdienās, ceturtdienās plkst. 13.00 vingroša-
na senioriem. Nodarbības vadīs Baiba Jirgena, 
ievērojot epidemioloģiskās prasības. Sīkāka 
informācija RAC.
Ceturtdienās no 1.  oktobra līdz 19.  novembrim 
plkst. 16.30 “Angļu valodas pamati, tās lietpratīga 
izmantošana informācijas ieguvei sociālajos me-
dijos” Stopiņu novada finansētā projekta ietvaros. 
Nodarbības vadīs Aivis Šibajevs, ievērojot epide-
mioloģiskās prasības. Pieteikšanās RAC.
Sestdienās no plkst.  13.00 līdz plkst.  15.00 nū-
jošanas nodarbības, ievērojot epidemioloģiskās 
prasības. Iesildīšanās un starts pie Radošās at-
tīstības centra.
Sestdienās no plkst.  16.00 līdz plkst.  17.30 no-
darbības “Efektīva stresa vadīšana” “Stopiņu 
novada veselības veicināšanas un slimības profi-
lakses projekta” ietvaros. Nodarbības vadīs Dora 
Balode, ievērojot epidemioloģiskās prasības.

LĪDZJŪTĪBA

Jau atkal viena zvaigzne
Tur augšā šonakt dziest.

Sirds, visu atdevusi,
Stāj priecāties, beidz ciest.

(A. Štrauss)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Gunai Dēliņai, no māsas uz mūžu 

atvadoties.

Stopiņu novada Politiski represēto 
biedrība

LĪDZJŪTĪBA

Tā gaisma, 
Ko izstaro svece,

Tas gaišums, 
Kas liesmiņā plīvo,

Tas izplēn un pazūd, un gaist,
Bet gaisma, kas cilvēkā dzīvo,

Un siltums, ko izstaro sirds,
Tas nezūd – tas paliek un mirdz.

(V. Egle)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Svetlanai Krasovskai, 

dzīvesbiedru mūžībā pavadot.

“Latvijas pasta” kolektīvs

LĪDZJŪTĪBA

Tajās lapās,
Ko mūžības vēji nu šķirsta,

Paliek cilvēka mūžs…
(Z. Purvs)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
mūsu klasesbiedram 

Aleksandram Kapanskim,
tēti mūžībā pavadot.

Ulbrokas vidusskolas 11. klase un 
audzinātāja

LĪDZJŪTĪBA

Es gribēju notvert vēju, bet nevarēju.
Es gribēju ledū uguni kurt, bet nemācēju.

Es gribēju satvert krītošu zvaigzni, bet nepaspēju…

Gaismas skolas saime izsaka visdziļāko līdzjūtību Edgara Deņisova ģimenei, 
dēlu zvaigžņu ceļā pavadot.

LĪDZJŪTĪBA

Ir apklusuši soļi,
Vien paliek mīlestības 

gaišais stars. 
 (O. Vācietis)

Skumju brīdī esam kopā 
un izsakām visdziļāko līdzjūtību

Ivitai Duļbinskai, tēvu mūžībā 
pavadot.

Ulbrokas bibliotēkas kolektīvs

LĪDZJŪTĪBA

Un atmiņas ziedēs ap viņu
Baltas kā ābeles.

(Ā. Elksne)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Edgara Kašmera tuviniekiem, 

viņu mūžībā aizvadot.

Stopiņu novada pašvaldības 
policijas kolektīvs

SPORTA PASĀKUMI NOVEMBRĪ

8. novembrī plkst. 15.00 Ulbrokas sporta kompleksā handbola virslīgas 
sievietēm spēle: Stopiņu NHK – LSPA
15. novembrī plkst. 13.00 Ulbrokas sporta kompleksā handbola virslīgas 
sievietēm spēle: Stopiņu NHK – REIR Dobele
29. novembrī plkst. 13.00 Ulbrokas sporta kompleksā handbola virslīgas 
sievietēm spēle: Stopiņu NHK – SS Salaspils
Ieeja ar ielūgumiem.
7. novembrī plkst. 19.00 Ulbrokas sporta kompleksā florbola virslīgas 
spēle: Oxdog Ulbroka – FBK Valmiera
Ieeja ar ielūgumiem.

Lāčplēša diena Stopiņu novadā
Gaismas akcija “Par Latvijas 
Brīvības cīņu varoņiem”
Lāčplēša diena ir Latvijas vēs-
turē nozīmīga piemiņas diena, 
ko atzīmējam par godu neat-
karīgās Latvijas valsts armijas 
uzvarai pār Bermonta kara-
spēku, kas mēģināja iebrukt 
Rīgā 1919. gada 11. novembrī. 
Pieminot šo notikumu, Lāčplē-
ša dienā ik gadu izrādām godu 
un cieņu varonīgajiem Latvijas 
brīvības cīnītājiem.

Šogad Lāčplēša dienu 11. novem-
brī atzīmēsim klusinātā noskaņā – 
bez tradicionālā Lāčplēša dienas 
lāpu gājiena un oficiālā piemiņas 
brīža. Tomēr aicinām novada ie-
dzīvotājus individuāli vai kopā ar 
savām ģimenēm 11. novembra va-
karā nolikt svecīti pie Lāčplēša or-
deņa kavalieru piemiņas akmens 
pie Ulbrokas vidusskolas, tādē-

22. novembrī Svecīšu vakars Ulbrokas Meža kapos

jādi godinot un atceroties Lat-
vijas Brīvības cīņās kritušos. Šo 
brašo vīru un jaunekļu drosme, 
pašaizliedzība un neviltotais pat-
riotisms 1919. gada 11. novembrī 
ļāva mūsu tautai piedzīvot vienu 
no svarīgākajām uzvarām ceļā uz 
brīvu un neatkarīgu Latviju. To 
nedrīkstam aizmirst mēs, un to 
jāsaprot mūsu bērniem.

Tāpat 11.  novembra vakarā 
aicinām Stopiņu novada iedzī-
votājus iedegt simboliskas gais-

miņas savu māju logos, tādējādi  
piedaloties gaismas akcijā “Par 
Latvijas Brīvības cīņu varoņiem”. 
Izgaismosim vai kādā citā veidā 
svinīgi izgreznosim savu namu lo-
gus par godu Latvijai! Novembris 
ir mūsu valsts patriotisma mēne-
sis. Šogad vairāk nekā jebkad ir 
svarīgi saglabāt ticību mūsu tautas 
vienotībai un būt atbildīgiem vie-
nam pret otru. Stiprināsim sevi 
ar lepnumu par skaistāko no ze-
mēm – mūsu Latviju!


